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ILMUB 2 KORDA KUUS

30. aprillil toimus Otepää Keskväljakul 
meeleolukas piknik. Vaatamata vihmase-
le ilmale kogunes suure telgi alla ligi 250 
inimest üheskoos pidama Otepää Pika 
Laua Piknikku.

Koos olid nii perekonnad, kui ka sõprus-
konnad ja töökaaslased. Piknikukorvid olid 
kõigil kaasas ja lauad olid kaunilt kaetud. 
Kaunima laua auhinna sai laudkond 
„Kaunid nõiad“, teise koha sai Pedajamäe 
küla, kolmas koht läks laudkonnale „10 
kevadist hetke“.

Õhtusse mahtus rohkelt meelelahutust 
– lavale astusid Merike Susi ja Margit Tali, 
Merle Soonberg ning Mimí Beatrice Melin. 
Otepää ajaloost kõneles ajaloolane Ain 
Mäesalu, kes võttis välja ajaloolise Otepää 
püssi koopia ja tegi sellega pauku. Ajalugu 
oli kohapeal rohkesti – Pika Laua Pikniku 
kuulutas avatuks Kaido Pihelgas ja seda 
Otepää ajaloolise pasuna koopiaga.

Tantsumuusika eest hoolitses Otepää 
vallavanem Jorma Riivald ning lastega 
tegeles Puka Kooli õpetaja Arnold Looga. 
Kivitalu veinidest rääkis taluperemees Jüri 
Makarov.

„Otepää Pika Laua Piknik läks igati 

Otepää Pika Laua Piknik lõi ühtse kogukonnatunde

korda, tagasiside on olnud väga hea,“ 
sõnas peakorraldaja Aare Sild. „Loodan, 
et sellest kasvab välja üks tore traditsioon!“

Sündmuse korraldasid: GrilliAare OÜ, 
MTÜ Sillakene, Otepää Vallavalitsus, 
Otepää Kultuurikeskused ja Otepää kogu-
konnakeskus.

Toetasid: Valgamaa Arenguagentuur, 
Rõngu Pagar, Saku Õlletehas, Ugandi 
Resto, Toidupada, Kasevetekohin OÜ, 
Nuustaku leib.

MONIKA OTROKOVA
Foto: VALJU ALOEL

Peaminister Kristen Michal 
külastas Otepääd

22. aprillil viibis Valgamaa maakon-
navisiidil peaminister Kristen Michal, 
mille käigus külastas ta Otepää 
Gümnaasiumi ja UMP-Kymmene 
Otepää Vineeritehast.

Otepää Gümnaasiumis kohtus 
peaminister 11. ja 12. klassi õpi-
lastega (pildil). Peaminister rääkis 
noortele sellest, mida teeb valitsus, 
kuidas tagatakse Eesti julgeolek, 
millised on hetkel riigi välispoliitika 
suunad, kuidas toimib majandus. 
Juttu tuli ka sellest, milliseid osku-
si tänapäeva tööturul vaja läheb. 
Peaminister julgustas noori enda-
le küsimusi esitama ja juttu jätkus 
kauemakski. Gümnasistid esitasid 
küsimusi nii põllumajanduse kui ka 

Riigikogu liikmete kohta, poliitika ja 
maksude kohta. Ei jäänud mainima-
ta ka lõbusamad teemad – juttu tuli 
ka jalgpallist.

UPM-Kymmene Otepää Vineeri-
vabrikus võttis peaministrit vastu 
tehase juht Mikko Miettinen. Pea-
minister tutvus vabriku töö ja toot-
misega. UPM-Kymmene  on Soome 
päritolu rahvusvaheline metsatöös-
tusettevõte, kes keskendub jätku-
suutlikele lahendustele, mis asen-
davad fossiilseid tooraineid. Lisaks 
on UPM-Kymmene üks maailma 
suurimaid biomajanduse valdkon-
nas tegutsejaid.

MONIKA OTROKOVA
Foto: JÜRGEN RANDMA

Head Otepää valla asutused 
ja organisatsioonid, 

seltsingud ja ettevõtjad!

4. juunil tähistame Eesti lipu 141. sünni-
päeva rongkäiguga Lipuväljakult Otepää 
kirikumõisa.  Ootame Teid koos oma 
asutuse lipuga kell  9.45 Lipuväljakule, 
rongkäik algab kell 10.00.  

Palume rongkäigus osalemisest ja 
osalejate arvust teada anda hiljemalt  
02.06.2025 e-posti aadressil: Monika.
Otrokova@otepaa.ee. 

Eesti lipu päeva tähista-
mise kava 4. juuni 2025

 Kell 9.45  kogunemine Otepää Lipu-
väljakule, vallavalitsuse hoone ette.

Kell 10.00 pidulik rongkäik Lipuvälja-
kult Kirikumõisa.

Kell 10.15 kõned ja tervitused Otepää 
kirikumõisas.

Kell 11.00 jumalateenistus EELK 
Otepää Maarja kirikus.

Kell 13.00-15.00 Otepää audioraja ava-
mine Linnamäel.

Eesti lipu 141. aastapäevale pühen-
datud kontsert Otepää kirikus. 
Pilet  5 eurot, piletituli läheb Otepää ki-
riku heaks.

Otepää valla aasta ema 2025 on 
Inga Kotkamäe

10. mail peeti Sangaste kul-
tuurimajas emadepäeva kont-
sertaktus, kus kuulutati välja 
Otepää valla aasta ema. Aasta 
emaks sai Otepää Gümnaa-
siumi põhikooli matemaatika 
õpetaja, aktiivne Naiskodukait-
se liige Inga Kotkamäe.

Inga Kotkamäel on kaks poega 
ja kaks lapselast. Ta on alati 
olemas, olgu vajadus praktilise 
abi, hea nõu või lihtsalt sooja 
embuse järele. Oma lastelas-
te jaoks on ta tõeline kalliski-
vi, mängukaaslane ja väga hea 
eeskuju ning õpetaja. Ta on 
väga kannatlik ja siiras ning 
pühendunud õpetaja.

Inga Kotkamäe ütles, et see 
tiitel ei kuulu ainult talle. „See 
tiitel kuulub kõigile meile, 
emadele, kes me iga päev 
hoolime, armastame tingi-
musteta, oleme eeskujuks ning 
anname jõudu ka siis, kui meil 
endil on raske,“ lisas ta.

Aasta ema kandidaadiks 
esitati kokku viis ema – lisaks 
Inga Kotkamäele Merike Kase, 
Ester Mõts, Mari-Anne Pikk ja 
Marily Sotnik.

Emasid tunnustasid Otepää 
Vallavolikogu esimees Rein 
Pullerits, vallavanem Jorma 

Riivald ja Otepää Naisseltsi 
esinaine Ene Raudsepp.

Kontserdil esinesid Keeni 
Põhikooli laulutüdrukud 
(juhendaja Kristina Saar), 
segarahvatantsurühm Kõvvera 
Kõdara (juhendaja Tiina 
Kukk), ning memmede tant-
surühm Rõõmurullid, (juhen-
daja Katrin Kõiv). Koosviibi-
mine jätkus ühises kohvilauas.

Kõik emad said Helen Ilvese 
poolt valmistatud keraamili-
sed meened  ning Otepää valla 
tänukirjad. Aasta ema sai lisaks 
sama kunstniku poolt tehtud 
keraamilise vaasi „Pesapuu“.

Aasta ema aunimetust annab 
välja Otepää Naisselts koostöös 
vallavalitsusega. Tunnusta-
misürituse korraldasid Otepää 
Kultuurikeskused, Sangaste 
kultuurimaja ja Otepää Nais-
selts.

Otepää valla aasta ema 
nominendid:

Merike Kase on Otepää Las-
teaia õppejuht, tal on kaks last. 
Eesti Raamatu Aasta ja ema-
keelepäeva puhul ilmus tema 
esimene lasteraamat „Kelmi-
kas kevad“, pühendatud tema 
tütardele. Kodus pakub ta 
lastele avastamis- ja katsetamis-

rõõmu, kasvatab taimeaeda ja 
hoolitseb lemmikloomade eest. 

Ester Mõts on lasteaiaõpeta-
ja Otepää Lasteaias, tal on kaks 
last. Ta on töötanud Otepää 
Lasteaias alates 1999. aastast, 
alustades õpetaja abina ja 
saades hiljem õpetajaks. 2016. 
aastal pälvis ta tunnustuse 
heade töötulemuste eest, 2020 
sai Otepää valla aasta õpetaja 
tiitli. Ester ei pelga tööd: vaja-

Vasakult: Pildil Otepää valla aasta ema nominendid (vasakult): Mari-Anne Pikk, 
Merike Kase, Inga Kotkamäe (laureaat), Marily Sotnik ja Ester Mõts 

dusel viib liikumistegevusi ise 
läbi.  

Mari-Anne Pikk on Otepää 
Lasteaias asendustöötaja, tal 
on kolm last. Ta on lõpetanud 
Viljandi kultuuriakadeemia 
teatrikunsti visuaaltehnoloogia 
eriala ja Eesti kunstiakadeemia 
stsenograafia eriala. 

Marily Sotnik tegutseb pere-
firmas Käterma iluteenindaja-
na. Kui lapse rühmas on vaja 

appi tulla, pakub ta alati lahkelt 
oma abi, ka tööpäeva keskel. 
Marily osaleb aktiivselt valla ja 
Pilkuse küla üritustel. 

MONIKA OTROKOVA
Foto: VALJU ALOEL
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Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

Otepää Vallavalitsuse istungil

22.04.2025

n	 Algatati Pühajärve külas asuva Kannistiku 
vkt 1 katastriüksuse detailplaneering.
n	 Määrati Kääriku külas asuva Lepiku 
katastriüksuse jagamisel moodustatavate 
katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja 
kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: katastriük-
suse kohanimi Lepiku, koha-aadress Lepiku, 
Kääriku küla, sihtotstarve maatulundus-
maa; katastriüksuse kohanimi Lükardimäe, 
koha-aadress Lükardimäe, Kääriku küla, siht- 
otstarve maatulundusmaa.
n	 Määrati Räbi külas asuva Päikesemäe 
katastriüksuse jagamisel moodustatavate 
katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja 
kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: katastriük-
suse kohanimi Päikesemäe, koha-aadress Päike-
semäe, Räbi küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 
katastriüksuse kohanimi Kuumäe, koha-aadress 
Kuumäe, Räbi küla, sihtotstarve maatulundus-
maa.
n	 Anti Urmas Sootsile projekteerimistingi-
mused Vana-Otepää külas Kondi kinnisasjal 
elamu ja abihoone ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Kadri Karlisele projekteerimistin-
gimused Vidrike külas Järvemaa kinnisasjal 
elamu hobihooneks rekonstrueerimise ja laien-
damise ning elamu ja abihoonete ehitusprojekti 
koostamiseks.
n	 Anti Ainar Kukele ehitusluba Mägestiku 
külas asuval Varjumetsa kinnisasjal PVC halli 
püstitamiseks.
n	 Anti Balti Puurkaev OÜ-le ehitusluba 
Vana-Otepää külas asuval Liivaku kinnisasjal 
puurkaevu rajamiseks.
n	 Anda Maire Baumverkile ehitusluba Kure-
vere külas asuval Kaasiku kinnisasjal puurka-
evu rajamiseks.
n	 Anti OÜ-le Kaarnajärve Õppe- ja Spor-
dibaas ehitusluba Otepää külas asuval Vana-
Otepää õppe-spordibaas kinnisasjal ehitise 
õppe-spordibaasi kuivenduse rajamiseks.
n	 Anti Ott Kärsonile ehitusluba Vana-
Otepää külas asuval Uuemäe kinnisasjal päi-
keseelektrijaama rajamiseks.
n	 Määrati 16 isikule sotsiaalteenuse toetus 
väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse 
kulude katmiseks
n	 Pühajärve külas asuva Oru katastriük-
suse ja Kukemäe katastriüksuse piiride muut-
mise tulemusena moodustatavate katastriük-
suste kohanimed, koha-aadressid ja sihtotstar-
bed järgmiselt: katastriüksuse kohanimi Oru, 
koha-aadress Oru, Pühajärve küla, sihtotstar-
ve maatulundusmaa; katastriüksuse kohanimi 
Kukemäe, koha-aadress Kukemäe, Pühajärve 
küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
n	 Sõlmiti Valga notar Katri Kutsariga äri-
ruumi üürileping Otepää vallasiseses linnas 
Lipuväljak 13 asuva asutusehoone ruumide 
kasutusse andmiseks viie aastase tähtajaga. 
Ruumide sihtotstarve: notari ametitegevus.

30.04.2025

n	 Anti TS Estate OÜ-le ehitusluba Pilkuse 

AMETLIK INFO

SÜNNID

HANNALY VARJUN                      26. märtsil
FRANK VILLEM SUKKO                      9. aprillil
MIIA RAUDSEPP                                25. aprillil

külas asuval Aida kinnisasjale soojuspuuraukude 
rajamiseks.
n	 Anti Agris Possulile ehitusluba Ruuna külas 
asuval Audematsi kinnisasjal asuva elamu laien-
damiseks.
n	 Määrati Vidrike külas asuva Paju 
katastriüksuse jagamisel moodustatavate 
katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja 
kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: katastriük-
suse kohanimi Paju, koha-aadress Paju, Vidrike 
küla, sihtotstarve maatulundusmaa; katastriük-
suse kohanimi Ala-Paju, koha-aadress Ala-Paju, 
Vidrike küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
n	 Määrati kultuuriürituse toetus alljärg-
nevalt: MTÜ Krahvi Teater 12. juulil 2025. a 
toimuva ürituse „Sangaste Teatri ja Lõõtsa-
päeva TEATRIPÄEV“ korraldamiseks 250 
eurot; MTÜ Sangaste Lõõts 13. juulil 2025. a 
toimuva ürituse „Sangaste Teatri ja Lõõtsapäeva 
LÕÕTSAPÄEV“ korraldamiseks 250 eurot; 
muusikute täiendõppe keskus 2025. a septemb- 
rikuus toimuva ürituse „Koolikontsert“ korral-
damiseks 300 eurot;  Eesti Evangeelne Luterlik 
Kirik 21. juulil 2025. a toimuva ürituse „EELK 
Valga Praostkonna vaimulik laulupäev Sangaste 
kirikus” korraldamiseks 300 eurot; Eesti Kiri-
kute Nõukogu 2025. a toimuva projekti „Teelis-
te Kirik 2025. a” tegevuste korraldamiseks 300 
eurot; MTÜ Sillake 30. aprillil 2025. a toimuva 
ürituse „Otepää Pika Laua Piknik” korraldami-
seks 500 eurot; Otepää Motoklubi 13. - 15. juunil 
2025. a toimuva ürituse „Rahvusvaheline Moto-
kokkutulek Otepää tour“ korraldamiseks 300 
eurot; Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Püha 
Andrease Sangaste Kogudus 16. augustil 2025. 
a toimuva ürituse „Sangaste kogukonnapäev” 
korraldamiseks 2000 eurot; Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Otepää Maarja Kogudus 24. 
juunil 2025. a ja 3. augustil 2025. a toimuvate üri-
tuste „Otepää surnuaiapüha“ korraldamiseks 
400 eurot.
n	 Anti Estonian Autosport Events Mitte-
tulundusühingule reklaamimaksusoodustust 
100% spordiürituse WRC Delfi Rally Estonia 
2025 reklaami osas.
n	 Lõpetati ühe isikuga sotsiaaleluruumi üüri-
leping.
n	 Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse 
toetus väljaspool kodu osutatava üldhooldus-
teenuse kulude katmiseks.
n	 Lõpetati Yara Eesti OÜ-ga Otepää valla-
siseses linnas Lipuväljak 13 ruumi 316 kasu-
tamiseks sõlmitud äriruumi üürileping poolte 
kokkuleppel 25. aprilli 2025. a seisuga.

07.05.2025

n	 Kooskõlastati Restu külas Tsäni maaüksu-
sele kavandatava puurkaevu asukoht.
n	 Otsustati liita Otepää vallasiseses linnas 
asuv Kesk tn 1 katastriüksus ja Kesk tn 3 
katastriüksus üheks katastriüksuseks. Määrati 
moodustatava katastriüksuse kohanimeks Kesk 
tn 1, koha-aadressiks Kesk tn 1, Otepää vallasi-
sene linn ja sihtotstarbeks elamumaa.
n	 Määrati Otepää vallasiseses linnas asuva 
Koolitare tn 8 katastriüksuse ja Kopli tn 6a 
katastriüksuse piiride muutmise tulemuse-
na moodustatavate katastriüksuste kohani-
med, koha-aadressid ja sihtotstarbed järgmi-
selt: katastriüksuse kohanimi Koolitare tn 8, 
koha-aadress Koolitare tn 8, Otepää vallasiseses 
linn, sihtotstarve sotsiaalmaa alaliik ühiskondlike 
ehitiste maa; katastriüksuse kohanimi Kopli tn 
6a, koha-aadress Kopli tn 6a, Otepää vallasiseses 
linn, sihtotstarve tootmismaa.
n	 Anda Alexander Linnamäe’le projekteeri-
mistingimused Vana-Otepää külas Vana-Pika 

AMETLIK INFO

Otepää restoranide festival 
„Otepää Maitsed“ toimus 10.-20. 
aprillini. Seda külastas ligi 800 
huvilist.

Sellel aastal olid menüüd eriti 
põnevad – laual oli rikkalik 
mereandide valik ning fantaasial 
oli lastud vabalt lennata. Süüa 
sai tuunikala, kuldmerikokre, 
kaheksajalga, merikuradit, koha. 
Ei puudunud part, kana, veiseliha, 
lammas, seened, ravioolid ja palju 
erinevaid köögivilju. Magustoidud 
olid eriti ahvatlevad ning juurde pakuti erinevaid 
jooke. Ugandi Restos oli eraldi lastemenüü. 

Tulijaid oli lähedalt ja kaugelt – kõige rohkem 
toidugurmaane oli Otepää vallast, teisel kohal oli 
Tartu linn ja Tartumaa ja kolmandal kohal Tallinn. 
Kõik road said väga hea tagasiside ning eriliselt 
kõrgeks hinnatai teenindust. Tulevikus soovivad 
külastajad Otepää Maitsetel süüa kala ja merean-
de ning liha.

Kolmekäiguline erimenüü maksis 30-35 eurot. 
Osalesid GMP Pühajärve restoran, Pühajärve Spa 
& Puhkekeskuse pubi, Ugandi Resto, Vidrike 

Otepää Maitseid külastas ligi 800 huvilist

Külamaja, William Willa ja Kodas.
Täname kõiki Otepää Maitsetel osalenud resto-

rane ja külastajaid. Kohtume juba sügisel!

Otepää Maitsed korraldajaks on Otepää Vallava-
litsus koostöös piirkonna ettevõtjatega. Tegevuste 
elluviimist toetab LEADER meede 3 – „Tugevad 
võrgustikud (14.10.2024 - 25.10.2024)“, Valgamaa 
Partnerluskogu ja Otepää vald.

MONIKA OTROKOVA

Foto: LAURI LAAN

2. mail olid Otepää Val-
lavalitsuse töötajad koos 
EELK Otepää Maarja kogu-
duse ja Käime Koos Klubi 
liikmetega heakorratalgu-
tel Otepää kiriku juures.

Ühiselt korrastati kiriku 
ümbrust – riisuti lehti, ko-
ristati prügi, tehti kirikut 
seestpoolt korda ning teh-
ti muid vajalikke hooldus-
töid, et muuta kiriku üm-
brus kevadiselt kauniks ja 
hoolitsetuks. Appi tuli ka 
Otepää Kommunaali töö-
tajaskond.

Talgupäeva lõpus pakuti kõigile osalejatele maits- 
vat talgusuppi. Aitäh kõigile, kes kaasa lõid!

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Vallavalitsus tegi kiriku ümber 
heakorratöid

30. aprillil käisid Otepää vallas 
külas Elva valla kolleegid – abi-
vallavanem Heiki Hansen, hari-
dus- ja kultuuriosakonna juhataja 
Berit Ojaniit ja noorsootööspet-
sialist Sirle Lüüs.

Vastu võtsid neid vallavanem 
Jorma Riivald ja hariduskoordi-
naator Peeter Kangur.

Juttu tuligi kahe valla koos-
tööst haridus ja noortevaldkon-
na teemadel.

Aitäh naabritele toreda külas-
käigu eest! 

Tekst ja foto: 
MONIKA OTROKOVA

Külla tulid kolleegid Elva vallast

Vasakult: Jorma Riivald, Peeter Kangur, Sirle Lüüs, 
Berit Ojaniit ja Heiki Hansen
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OTEPÄÄ VALLAVOLIKOGU LIIKME 
VASTUVÕTT VALLAELANIKELE

Otepää vallavolikogu liige (EKRE), sotsiaalkomisjoni ja 
eelarvekomisjoni aseesimees ning revisjonikomisjoni 
esimees Mare Raid ootab kohtumistele vallaelanikke, 
kes soovivad kaasa rääkida koduvalla arengus, esitada 
ettepanekuid või voliniku toel otsida lahendusi võima-
likele kitsaskohtadele.

Uksed on avatud Otepää Kogukonnakeskuse 
(Munamäe tn 4a) 
väikeses seminariruumis vahemikus kell 16 kuni 18 
järgmistel kuupäevadel (esmaspäevad):

19. ja 26. mail
16. ja 30. juunil
18. ja 25. augustil
  8. ja 29. septembril
  6. ja 13. oktoobril

Eelregistreerumine pole vajalik – tule kohale ja rää-
gime asjast! 
Minuga saab ühendust võtta ka telefoni või e-posti teel.

   Mare Raid          tel 527 7583, mare.raid@otepaa.ee 

kinnisasjal suvila ja auto varjualuse ehitusprojekti koosta-
miseks.
n	 Anti Jaanika Karbile projekteerimistingimused Ädu 
külas Männiladva kinnisasjal elamu ehitusprojekti koos-
tamiseks.
n	 Koormati isikliku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ 
kasuks Otepää valla omandis olev Otepää vallasiseses 
linnas asuv Pühajärve rannapark kinnisasi ehitatava teh-
norajatise osas.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Kastani tn 12 kinni-
sasjal asuvale ehitisele (elamu) kasutusluba.
n	 Anti Lauküla külas Villaveski kinnisasjal asuvale ehi-
tisele (vesiveski sissevoolukanali sild) kasutusluba.
n	 Anti Mäeküla külas Aakre metskond 69 kinnisasjal 
asuvale ehitisele (avaliku kasutusega spordi- ja puhkerajatis 
– Harimäe vaatetorn) kasutusluba.

AMETLIK INFO

Otepää Tervisekeskuses on tööl uus 
hambaarst

Otepää Tervisekeskuses alustab 
tööd hambaarst Sniazhana Badryts-
kaya.

Vastuvõtt toimub esmaspäeviti 
ja teisipäeviti 10.00 – 17.00. Vastu-
võtule registreerimine telefonil 766 
8565, 766 8560 või 766 8561.

Osutavad teenused:
Hambaraviteenused
Hambaproteeside valmistamine
Esteetiline hambaravi

Uuenenud on hinnakiri, hinnakirja vaata Otepää Tervise-
keskuse kodulehelt: https://www.oteptervis.ee/

Otepää Vallavalitsuse sotsiaalhoolekandelise abi andmise korra muutmine

Sotsiaalhoolekande seaduses kehtestati 1. jaa-
nuarist 2025 uus riigieelarvest finantseeritav 
toetus psühhosotsiaalse ja psühholoogilise abi 
korraldamiseks. 

Rahalisi vahendeid jaotatakse kohalikele oma-
valitsustele vastavalt elanike arvule. Psühhosotsi-
aalne abi on inimeste psühhosotsiaalset heaolu 
parandavad tegevused, mida pakuvad oma päde-
vuse piires selleks asjakohase ettevalmistusega 
isikud. Psühholoogiline abi on psühholoogi 
rakendatav professionaalne tegevus eesmärgi-
ga parandada vaimset tervist ja heaolu. Sellest 
tulenevalt lisati Otepää Vallavalitsuse sotsiaal-

hoolekandelise abi andmise korda juurde vaimse 
tervise teenus. Teenuse osutamiseks leitakse 
lähiajal hanke teel teenuse pakkuja. Teenusele 
suunab isiku sotsiaalteenistuse ametnik vastavalt 
kehtivale korrale. 

Täiendavalt suurendati sotsiaalteenistuse 
ametniku õigusi perekonna sissetulekust sõltu-
vate toetuste andmise otsustamisel. Perekonna 
sissetulekust sõltuvad toetused on tervisetoetus, 
sotsiaalteenuse toetus ja raske majandusliku olu-
korra toetus. Varasemalt otsustas toetuse määra-
mise vallavalitsus sotsiaalteenistuse ettepanekul. 
Edaspidi otsustab toetuse määramise sotsiaal-

teenistuse ametnik kui toetuse summa ei ületa 
350 eurot kuus. Üle 350 euro suuruse toetuse 
määramise otsustab endiselt vallavalitsus sotsi-
aalteenistuse ettepanekul. 

Ametniku õiguste suurendamine oli vajalik 
selleks, et vältida väiksemate toetuste toomist 
iganädalaselt vallavalitsuse istungitele. Muuda-
tusega kaasnevalt lüheneb menetluse aeg ning 
toetus jõuab kiiremini abivajajani. Muud tingi-
mused toetuste taotlemisel jäävad samaks. 

KRISTIN LEHT
Sotsiaalteenistuse juhataja

HUGO.legal on koostöös Justiitsministeeriumi-
ga pakkunud tasuta õigusabi juba 8 aastat. Selle 
aja jooksul on teenust kasutanud umbes 70 000 
inimest. Tänu riiklikule finantseerimisele on 
abivajajatele esimesed 2 tundi õigusabi tasuta. 
Õigusabi saab suuremas maakonnakeskuses 
kohapeal, e-posti teel või videosilla vahendusel.

Kes saavad tasuta õigusabi?

Tasuta õigusabi saavad kõik Eestis elavad inime-
sed, kelle keskmine brutosissetulek on kuni 1200 
eurot kuus. Erandiks on lapse õigusi puudutavad 

Tasuta õigusabi Eesti elanikele

perekonnaasjad, mille puhul on sissetuleku piir-
määr kuni 2000 eurot.

Millises mahus saab tasuta õigusabi?

Tasuta on esimesed kaks nõustamise tundi. Kui 
sellest jääb väheks, saab juurde veel 3 tundi soo-
dushinnaga 45.75 ¤/h. Lapse õigusi puudutava-
tes perekonnaasjades osutatakse soodushinnaga 
õigusabi kuni 10 tundi. Tasuta õigusabi saamiseks 
tuleb sõlmida kliendileping ja tasuda ühekord-
ne omaosalustasu 5 eurot, mis tagab võimaluse 
saada soodustingimustel õigusabi kuni kalend- 

riaasta lõpuni. Alaealised on omaosalustasust 
vabastatud.

Kuidas saab tasuta õigusabi?

Tasuta ja soodustingimustel õigusabi saamiseks 
tuleb aeg juristi vastuvõtule registreerida aad-
ressil www.hugo.legal või helistades telefonile 6 
880 400. Valida saab kolme nõustamisvõimalu-
se vahel – kontoris juristiga kohtudes, videosilla 
vahendusel või e-posti teel. 

Lisainfo saamiseks helistage HUGO telefonile 
6 880 400.

Korteriühistule kriisivalmiduse suurendamine 2025

Toetuse andmise eesmärk on suurendada korteriühistu toimepidevust kriisiolu-
korras. Toetuse andmise tulemusel suureneb korterelamutes elavate inimeste 
võimekus elektrikatkestuste korral iseseisvalt hakkama saada.

Taotlusvoor on avatud alates 21.04.2025 kuni 30.11.2025 või kuni eelarveva-
hendite lõppemiseni. 

Toetuse andmise eesmärk on suurendada korteriühistu toimepidevust kriisi- 
olukorras. Toetuse andmise tulemusel suureneb korterelamutes elavate inimeste 
võimekus elektrikatkestuste korral iseseisvalt hakkama saada. 

Toetatakse mobiilse või statsionaarse generaatori soetamist, avariitoite välja- 
ehitamist generaatori ühendamiseks korterelamu elektripaigaldisega ning sellega 
seotud ehitus- või rekonstrueerimis- ja projekteerimistöid ning elektripaigaldise 
nõuetele vastavuse tõendamist.

Toetuse taotlejaks on korteriühistu.
Toetuse ülemmäär on kuni 10 000 eurot toetuse saaja kohta.
Toetuse määr on 100%.
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4. juunil 1884 pühitseti Otepää 
pastoraadis Eesti Üliõpilaste 
Seltsi sinimustvalge lipp. Amet-
likult sai sinimustvalge riigilipu 
staatuse 27. juunil 1922. 

Nõukogude okupatsiooni elas 
rahvuslipp üle Tartumaal Lääne-
mardi talus, kus see oli hoolega 
peidetud korstnajala alla.

Maailma riikidest vähem kui 
kümnendikul on lipp üle saja 
aasta vana. Veelgi haruldasem on 
see, et esimene lipp on alles.

Otepää, kui Eesti Lipu õnnista-
mise paik, on lipu lugu rääkinud 
ja Eesti Lippu väärtustanud. 
Otepää pastoraat jutustab lugu 
Eesti Lipust. 

Selleks, et lipu lugu saaks suu-
remat tähelepanu, lõime 1996. 
aastal Otepää pastoraadihoones-
se EELK Otepää Maarja kogu-
duse õpetaja Jüri Stepanoviga 
koostöös Eesti lipu toa. Liputoas 
oli esimese rahvuslipu koopia, 
mõned lipuga seotud mälestuse-
semed ning seintel ekspositsioon 
Eesti lipu loost. Liputuba kirjel-
das lipu sündimist, lipu peitmist, 
okupatsiooniaega ja taasiseseis-
vusaega. 

2001. aastal avati pastoraa-
dihoones suusamuuseum ning 
mõni aasta hiljem koostöös Eesti 
Rahva Muuseumiga Jakob Hurda 
tuba. Oli ju Jakob Hurt 1872–1880 
Otepääl kirikuõpetajaks ning 
võib öelda, et tänu tema mõjule 
kujunes Otepääst vabameelne ja 
rahvuslikest ideedest kantud koht, 
tänu millele saigi Eesti lipu pühit-
semine just siin toimuda.

Koos suusamuuseumi ja Jakob 
Hurda toaga kujunes pasto-
raadihoones välja omalaadne 
muuseum, kus sai hea ülevaate 
Otepää kultuuriloost. 

Eesti lipu toa ekspositsioon jäi 
aga pikapeale ajale jalgu. Otepää 
vald on koostöös EELK Otepää 
Maarja koguduse, Eesti Üliõpi-
laste Seltsi, Eesti Rahva Muuseu-
mi, Muinsuskaitseameti ja teiste 
partneritega töötanud selle nimel, 
et Eesti lipp saaks vääriliselt esin-
datud.

Tänaseks oleme suutnud pas-
toraadihoone esimesel korrusel 
renoveerida viis tuba ja ehitada 
uue küttesüsteemi. Valminud on 
keskuse uuendatud sisekujundus-
projekt, mille kandev liin on Eesti 
lipu lugu – teekond läbi aja kuni 
tänase päevani. Veel on valmi-
nud maastikukujunduse projekt 
(ülemine pilt), millega luuakse 
Otepää pastoraadihoone ümber 
pidulik õhkkond ja mille läbivaks 
ideeks on ärkamisaeg.

Maastikuprojekti on koostanud 
AB Artes Terrae OÜ ja eksposit-
siooni kujundusprojekti Pult OÜ. 
Maastikuprojekti loomisel on 
silmas peetud seda, et pastoraa-
dihoone oleks külastajatele hästi 
vaadeldav ning Jakob Hurda kuju 
hoone ees asetuks esikohale. 

Renoveerimist ootavad veel 
mõned ruumid esimesel korrusel 
ja seminariruum keldris. Ruumid 
lipu ekspositsiooni loomiseks 
ootavad ekspositsiooniga sisusta-
mist. Samuti vajab välja arenda-

mist pastoraadi hoonet ümbritsev 
maa-ala (väljak).

Suur töö on juba tehtud, aga 
vajalik on veel ühiselt pingutada, 
et keskus saaks valmis ja külas-
tajatele avatud. Otepää vald on 
oma arengudokumentides (aren-
gukavas, eelarvestrateegias) ja 
ka volikogu otsusega nimetanud 
Eesti Lipu Keskuse väljaarenda-
mise lähiaastate prioriteediks. 
Sama meelt on EELK Otepää 
Maarja kogudus, kelle uus valitud 
nõukogu ja juhatus on Eesti Lipu 
Keskuse väljaarendamise seadnud 
eesmärgiks.

Otepää vald ja Kaitseministee-
rium on sõlminud Tõikamäe rada-
riga seoses koostööleppe, millega 
riik on andnud lubaduse toetada 
Otepää jaoks oluliste objektide 
arendamist. Juba kokkuleppe 
sõlmimisel soovis Otepää vald 
toetust Eesti Lipu Keskuse väl-
jaarendamiseks. Radari rajamist 
kommunikeeriti kohalikele elani-
kele vastavalt.

Otepäälased peavad oluliseks 
Eesti lipu loo jutustamist. Seda 
kinnitab igal aastal 4. juunil lipu 
sünnipäeva tähistamine ühise 
rongkäigu ja pidupäevale kohaste 
sündmustega.

Eesti lipu lugu on meie omariik-
lusele tähtis. Tähtis on ka see, et 
meil oleks järjepidevus selle loo 
jutustamisel. Oma lipu lugu ja 
selle austav hoidmine on osa meie 
tulevikust ja lugu ka meie lastele. 

Eesti lipu loo jutustamine on 
üks osa isamaalisest kasvatusest ja 

kaitsetahte tõstmisest. Eesti Lipu 
Keskuse väljaarendamise toeta-
mine riigi poolt annab kohalikele 
elanikele kindlustunde, et riik ei 
jäta neid tähelepanuta ja sõjalise 
ohu korral kaitseta. See oleks väga 
heaks näiteks, et riik hoolib oma 
kodanikest.

Üksnes riigi toele ja abile ei saa 
aga lootma jääda. Peame ise 
tahtma, pingutama ja tegutse-
ma selle nimel, et keskus saaks 
avatud. Üheskoos suudame seda 
kindlasti!

Eesti Lipu Keskuse näol on tege-
mist kogu perele mõeldud inte-
raktiivse ajaveetmise kohaga, kus 
nii väikesed kui suured saavad 
teadmisi Eesti riigi ja lipu ajaloost. 

Pastoraadihoone esimesele 
korrusele on kavandatud kaheksa 
eraldi ruumi lipukeskuse tarbeks. 
Lisaks sellele on eraldi fuajee, kas-
saruum ja hoone keldrikorrusel 
asuv seminariruum. 

Iga ruum on pühendatud 
eraldi teemale. Esimeses ruumis 
räägitakse Eesti lipu sünnist ja 
selle pühitsemisest, teises ruumis 
saab vaadata Eesti lipu 135. aas-
tapäevaks valminud vabaõhtula-
vastust „Taevas, muld ja tulevik“ 
ning lavastuse abil saada vastuseid 
Eesti lipu kohta. 

Kolmas ruum (pildil) on pühen-
datud sinimustvalge rahvusli-
puks saamise loole. Neljandas 
ruumis, kus vaadeldakse lipu eti-
ketti, saab mänguvormis heisata 

Pika Hermanni torni riigilippu. 
Viiendas ruumis vastatakse küsi-
musele, miks on Eesti riigivapil 
lõvid ehk selles ruumis vaadel-
dakse teisi riigisümboleid. Selles 
toas saab ennast proovile panna 
teiste riikide lippude tundmisel ja 
antakse ülevaade lahingulippu-
dest. Kuuendas toas vaadeldak-
se, kuidas Eesti lippu hoiti oku-
patsiooniajal. Seitsmes tuba on 
kummardus ärkamisaja ühele olu-
lisemale tegelasele, Otepää kiri-
kuõpetajale Jakob Hurdale. Selles 
toas tulevad Jakob Hurdale külla 
teised tema tuntud kaasaegsed 
– Lydia Koidula, Rudolf Kallas, 
Burchard Sperrlingk, Carl Robert 
Jakobson jt. Kaheksandas toas 
saab vaadata seda, kuidas Eesti 
lipp on lehvinud mujal maailmas.

AIVAR NIGOL
Vallavolikogu aseesimees

Eesti Lipu Keskuse väljaarendamine vajab ühist pingutust

Otepää Vallavalitsus teatab, et Pühajärve külas asuva Kulla-
oru katastriüksuse lõunaosa detailplaneeringu eskiislahenduse 
avalik väljapanek toimub 02.06.2025-01.07.2025.

Detailplaneeringu eesmärgiks on kaaluda võimalusi pereela-
mumaa krundi moodustamiseks ja ehitusõiguse määramist ük-
sikelamu ja abihoonete püstitamiseks. Planeeritava ala pindala 
on ca 2,25 ha. Detailplaneering on praegu kehtivat Otepää valla 
üldplaneeringut muutev, sest kaalutakse võimalusi üldplaneerin-
guga määratud Neitsijärve ehituskeeluvööndi vähendamiseks.

Detailplaneeringu eskiislahendusega saab tutvuda Otepää 
Vallavalitsuses lahtioleku aegadel ning valla kodulehel: www.
otepaa.ee/planeeringute-avalikustamine. Kirjalikke arvamusi 
detailplaneeringu eskiislahenduse kohta saab esitada Otepää 
Vallavalitsusele avaliku väljapaneku ajal kirjalikult aadressil 
Lipuväljak 13, Otepää, 67405 või e-postiga aadressil vald@
otepaa.ee.

Detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu toimub 
10.07.2025 kell 15.00 Otepää Vallavalitsuses (Lipuväljak 13, 
II korrus).

Täiendav info: planeerimisspetsialist Neeme Kaurov, neeme.
kaurov@otepaa.ee, 7664820.

DETAILPLANEERINGUD
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Otepää – talvepealinn, kus loodus, ajalugu 
ja kogukond loovad erilise elukeskkonna. 
Just siin, kesklinnas aadressil Lipuväljak 
22a, asub endine Otepää Teenindusmaja 
– hoone, mis on aastakümneid olnud lin-
naelu keskpunkt. Nüüd on aeg anda sellele 
uus elu. 2025. aasta keskel alustame hoone 
rekonstrueerimist, et kujundada sellest 
modernne kortermaja – O RESIDENTS 
–, mis toob linnaruumi värskust, kvaliteeti 
ja uut hingamist.

Ajalugu kohtub tulevikuga

Teenindusmaja on olnud Otepää oluline 
maamärk, kuid viimastel aastatel una-
russe jäänud. Meie eesmärk on taastada 
selle väärikus, luues kaasaegse hoone, mis 
austab oma minevikku, kuid vastab täna-
päevastele ootustele. Uuenenud hoone 
saab olema kolmekorruseline kortermaja 
12 korteri ja ühe äripinnaga. See projekt ei 
ole lihtsalt hoone renoveerimine – see on 
panus linna elukeskkonna arendamisse ja 
kogukonna elavdamisse.

Mis meil plaanis on?

Esimesele korrusele tuleb 43 m² äripind, 
mis sobib ideaalselt kohvikuks, butiigiks või 
teenindusettevõtteks. Võimalik on pind ka 
kaheks jagada, et luua kaks väiksemat äri-
ruumi. See loob uusi võimalusi ja elavdab
keskväljaku atmosfääri.

Korterid on erinevas suuruses – alates 
kompaktsetest kahetoalistest kuni avara-
mate kolmetoalisteni. Mõned neist saab ka 
omavahel liita. Korterid valmivad kvaliteet-
se siseviimistlusega ning valida on kolme 
siseviimistluspaketi vahel. Maja saab ener-
giatõhusad tehnilised lahendused, panipai-
gad, parkimiskohad ning osadel korteritel 
on rõdu või talveaed vaatega linna süda-
messe või rohelusse.

Kogukonna jaoks ja koos kogukonnaga

Otepää võlu peitub tema inimeste ja miljöö 
erilisuses. O RESIDENTS kerkib linna 
keskmesse – jalutuskäigu kaugusele koh-
vikutest, poodidest ja kultuurisündmus-
test. See sobib nii püsivaks elamiseks kui 
ka teiseks koduks või investeeringuks.

Keskendume kvaliteedile, jätkusuutlik-
kusele ja sellele, et hoone sobituks linna 
ajaloolisse keskkonda. Soovime, et see 
projekt oleks midagi enamat kui järjekord-
ne arendusprojekt – see on uus peatükk 
Otepää eduloos.

Kutsume teid unistama!

Kujutage ette oma uut kodu Otepää 
südames, kus kohtuvad mugavus, rahu ja 
aktiivne elu. 

Otepää Teenindusmaja uus hingamine: 
O RESIDENTS – kaasaegne kortermaja Lipuväljakul

Nõuni algkooli kinnistu rannaala 
arendamisest 

Hea meel on tõdeda, et oleme 
Otepää valla ühe tulevase pärli – 
Nõuni algkooli kinnistul asuva ran-
naala – planeerimisega jõudsalt edasi 
liikunud. Valmimas on eskiisplanee-
ring, mille alusel saame peagi hakata 
projektitaotlusi koostama ja koon-
dama.

Juba käesoleval aastal on reaal-
ne võimalus Nõuni rannaala aren-
damiseks: projektitoetuste ja valla 
omafinantseeringu abil on võimalik 
investeeringuteks kasutada ligikau-
du 130 000 eurot. Loomulikult tuleb 
selleks esitada ka rahastajaid veenev 
projektitaotlus.

Lisaks oleme Otepää valla eelar-
vestrateegiasse perioodiks 2025–
2027 kavandanud rannaala arenda-
miseks 460 000 eurot. Selle nimel on 
tehtud palju selgitustööd ja vaeva, 
kuid esimesed olulised sammud on 
tehtud.

Tööd on tehtud tihedas koostöös 
Nõuni külavanema Elmo Sauliga ning 
aruteludesse on kaasatud ka ümber-
kaudsete külade elanikud – Nõunist, 
aga ka Päidlast, Makitast, Räbist, Lu-
tikelt ja Neerutist. Nõu ja jõuga on 
kaasa aidanud ka abivallavanemad 
Rein-Erik Jõe ja Andres Arike. Suur 
aitäh kõigile! Kuid olgu rõhutatud – 
see on alles algus. Pingutame ühiselt 
edasi!

Mõningaid küsimusi on piirkonnas 
tekitanud 10.04.2025 Otepää Teata-
jas avaldatud info Nõuni külas asuva 
Kooli kinnistu jagamise kohta. Küla-
jutud, justkui keegi sooviks Nõuni al-
gkooli ala või põldu erastada või ära 
anda, ei vasta mingilgi määral tõele.

Oluline on tähele panna, et ran-
naala kinnistu kannab nime „Nõuni 

algkooli kinnistu“, kuid jagatav Nõuni 
kinnistu (kat. tun. 55701:001:0811) 
kuulus tegelikult Albert Uibole ja 
tema pärijad soovisid üksnes maa 
kasutust korrastada.

Nõuni rannaala arendame siira 
sooviga piirkonda elavdada ja ko-
halikele ning külastajatele rohkem 
võimalusi pakkuda – ikka patriotis-
mist ja kogukonnatundest.

20.04.2025 toimus Nõunis koos-
olek „Nõuni küla rannaala maastiku 
planeeringu tutvustamine“, kus aru-
tati rannaala tulevikuvisioone juba 
üsna detailsel tasemel. I etapis on 
kavandatud kõnniteed, parkla, pa-
deliväljak jpm. Arutelus oli ka Nõuni 
algkooli hoone tulevik, kuid siin ei 
ole lõplikke otsuseid veel langetatud. 
Hoone arendamine võiks toimuda 
pigem II või III etapis. Kui vähegi või-
malik, prooviksime hoonet vähemalt 
osaliselt säilitada ja kohandada see 
näiteks kaasaegseks kohvikuks.

03.05.2025 toimusid Nõunis tal-
gud, kus koos küla aktiivsemate ela-
nikega lõigati usinalt võsa. Nende 
tööde käigus avanesid uued ja kau-
nid vaated Nõuni järvele – vaated, 
mida saavad tulevikus nautida nii 
Otepää valla elanikud kui ka meie 
külalised ja turistid.

Soovime, et see areng looks veelgi 
tugevamat kogukonnatunnet ja pa-
kuks rõõmu nii praegustele kui tule-
vastele põlvedele.

Sõbraliku koostöö jätkumist soo-
vides

ERMO KRUUSE
Otepää vallavolikogu aseesimees / 

Päidla külavanem

Tutvu projektiga kodulehel oresidents.ee 
ja broneeri oma tulevane kodu juba täna.

Müügikontakt:

Martin Koot, Dreamkey Kinnisvara
+372 5684 7471
martin@dreamkey.ee

Otepää valla keskkonnaseisundi ja elu-
keskkonna kvaliteedi hindamiseks on val-
minud Otepää valla mürakaart ja müra 
vähendamise tegevuskava, mille koostas 
Kajaja Acoustics OÜ koostöös vallava-
litsusega. Tegemist on olulise sammuga, 
mille eesmärk on saada süsteemne üle-
vaade vallas esinevast keskkonnamürast 
ning pakkuda välja meetmed, kuidas liigset 
mürahäiringut vähendada ja inimeste 
heaolu parandada.

Töös käsitletakse peamisi müraallikaid 
– autoliiklus, rongiliiklus ja tööstusette-

võtted – ning hinnatakse nende mõju eri-
nevatele piirkondadele. Analüüsi aluseks 
on nii müratasemete mõõtmised kui ka 
modelleerimine, mille põhjal on koosta-
tud mürakaardid. Lisaks esitatakse konk-
reetsed soovitused ja leevendusmeetmed 
piirkondades, kus müratase ületab lubatud 
piirväärtusi või on oht seda ületada.

Dokument on avalikustatud tutvumiseks 
ajavahemikul 15.–29. mai 2025. Selle aja 
jooksul on kõigil vallakodanikel võimalus 
esitada oma tähelepanekuid, ettepanekuid 
ja küsimusi.

Lisaks toimub töö avalik tutvustus nel-
japäeval, 5. juunil algusega kell 17.00. Tut-
vustusel antakse ülevaade töö tulemustest 
ning võimalusel vastatakse ka avalikusta-
mise jooksul laekunud tagasisidele. Täpne 
toimumiskoht avaldatakse Otepää valla 
kodulehel.

Dokumendid ja täiendav info, sh link 
tagasisideankeedi täitmiseks, on kättesaa-
davad Otepää valla veebilehel www.otepaa.
ee.

REIN-ERIK JÕE

Valminud on Otepää valla mürakaart ja müra 
vähendamise tegevuskava  
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OTEPÄÄ VALLA
KULTUURIMAJADES

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

17.-18. mail Otepää Kultuurimajas Eesti meistrivõistlused mälumängus. 
Sündmust korraldab korraldajaks on Eesti Mälumänguliit, kohapeal koor-
dineerivad asju Kadri Steinbach ja Kaido Mägi.

31. mail kell 17.00 Pühajärve lauluväljakul Valgamaa Laulu- ja Tantsupidu 
„Elu kui raamat“. Laulu- ja tantsupidu toob kokku sadu lauljaid, tantsijaid 
ja pillimehi kõikjalt Valgamaalt – koolidest, kultuurimajadest ja rahvatant-
surühmadest. Pidu ühendab eri vanuses esinejad, pakkudes publikule 
liigutava ning meeldejääva elamuse. Sündmus on tasuta!

  1. juunil kell 17.00 Pühajärve lauluväljakul XXXI Lõuna-Eesti Memme-Taadi 
suvepidu “Aastate lood”. Üritus toob kokku eakad üle kogu Lõuna-Eesti, 
et tähistada elu, kogemusi ja rõõmu suvest. Sündmus on tasuta!

  4. juunil Eesti Lipp 141. aastapäeva tähistamine Otepääl.
  6. juunil kell 16.00-19.00 Sipsik ja Lotte seiklevad LOTTEPÄÄL (sündmus 

toimub Otepää kultuurimaja pargis). 
  Kõiki ootavad: Sipsikute meisterdamine. Pannkoogid. Tuulepaadid. 

Takistusrada. Mokteilid. Peopeegel. Sportmängud. Näomaalingud. 
Batuudid.

14. juunil kell 15.00 Otepää kultuurimajas Eesti raamatu teekond Läti lugeja-
teni – “Kalevipojast” Lotte lugudeni. Ehk siis pärastlõuna legendaarse 
luuletaja ja tõlkija GUNTARS GODINŠIGA.

15. juunil kell 12.00 Otepää kultuurimajas Sünnikirjade üleandmine Otepää 
valla uutele ilmakodanikele. 

19. juunil kell 10.00-15.00 Otepää vallas XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu 
„Iseoma“ tuleteekond.

20. juunil kell 20.00 Otepää kultuurimaja pargis JAANIKUU PARGIPIDU an-
sambliga Väikeste Lõõtspillide Ühing.

Puka Kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

31. maini Puka Kultuurimaja suures saalis PIRET VESKI MAALINÄITUS. Kunstnik 
Piret Veski sündis 12.12.1963 Tallinnas. Õppis 1983. aastast ERKI-s, mille 
lõpetas 1988. aastal klaasi erialal (õpetajad Vello Soa ja Eve Koha). Piret 
Veski on hästi tuntud keraamikuna. Maalima hakkas ta 2001. aastal, luues 
pilte, mis on ühtaegu naiselikud ja täis romantikat ning millest ei puudu 
müstika. Näitust saab vaatama tulla ürituste ajal ja eelnevalt kokku leppides 
tel: +372 555 33 564 Katrin Uffert.

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

21.05. kell 18.00 Sangaste kultuurimajas Keeni kooli ja lasteaia kevadkontsert. 
Tule armsale kontserdile, kus astuvad üles Keeni kooli ja Keeni lasteaia 
“Kratila” laululapsed. Kõik on oodatud! Sündmus on tasuta!

22.06. kell 20.00 Sangaste Tammepargis SANGASTE JAANIPIDU. Tule tähis-
ta suve haripunkti mõnusa jaanitulega. Meeleolukal peol on kõiki oota-
mas: Ansambel LIMIT.  Mustlastantsugrupp “Romaška”. Peojuht Kelly 
Võluvabrik.  Jätsibuss. Batuudid. ATV-d. Toitlustust pakub Otepää Grill & 
Pub. Sündmus on täiesti tasuta!

 
 Nõuni Kultuurimaja

Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

23. juunil kell 20.00 Nõuni kultuurimaja parkimisplatsil NÕUNI JAANIPIDU. 
Jaaniööl hiilgavad jaaniussid. Need on rahvaluules vaeslapse pisarad, mis 
rohusse veeresid ning seal hiilgavateks ussikesteks muutusid… Sind on 
ootamas: *väike kontsert, *tantsumuusika, *ja loomulikult rahvalikud „jõu-
katsumised“.

Pühajärve Puhkpill pidas oma 100. juubelit

26. aprillil toimus Otepää kultuurimajas kont-
sert „Pühajärve Puhkpilliorkester 100“.

Pühajärve Puhkpilliorkestri dirigent on 
Arno Anton ja 100-aastases orkestris musit-
seeris 38 pillimeest – vanuses 9 - 83. Suur rõõm 
oli koos mängida Otepää Muusikakooli õpilas-
tel, vilistlastel ja õpetajatel ning Rõngu Pasu-
nakooril. Lisaks veel meie hulgast sirgunud 
trombonistid, kes mängivad  Helsingi Polit-
seiorkestris, „Vanemuise“ sümfooniaorkestris 
ja Tallinna Tuletõrje Puhkpilliorkestris.  

Kontsert pakkus palju muusikalisi elamusi 
ja üllatusi. Pidulik avamäng äratas meeled ja  
„Õhtulaul“ tekitas rahu. Rukkilillemaas oli 
kuulda reibast labajalga ja puupillide värvikül-
last tämbrit. 

Ungari rahvaviis Sääseke – väikeste pilli-
meeste esituses, sai publikult tormilise aplausi. 
Nii algab pillmehe tee aga kuhu see võib 
areneda – Imre Leopard, kes Belgiast on tuu-
baõpingutelt tagasi, esitas Franz Strausi „Nok-
turni“. Klaveril saatis teda Gerli Kirikal. Emot-
sionaalse, kauni ja erakordse kõlaga pillihelid 
suudavad kuulaja meeleolu härdaks muuta. 
Edasi astus Imre dirigendipulti ja kõlas Waig-
neini „Väike kontsert“ – solistid on noored 12 
aastased õpilased, suur kiitus! Üldlaulupeo 
repertuaarist kõlas tehniliselt keerukas Eesti 
rapsoodia.

Järgnevalt astus dirigendipulti Pühajärve 
Puhkpilliorkestri suur sõber Bert Langeler – 
üldlaulupeo puhkpilliorkestrite liigijuht. Kõlas 
„Concerto d´Amore“ – pillimehed andsid 
endast 150%!

Kontserdi meeleolu läks lakke, kui Arno 
Anton juhatas „Musta ja valget koera“  ning 
„Harry Potteri“ filmimuusikat.

Lõppakordiks oli marss – „76 trombooni“ 
- trummisoolo, tromboonimängijad tõusid 
püsti, lugu on hoogne ja on kuulda ülivõimsat 
puhkpillimängu, kõik on rõõmsad ja rahul. Oli 
palju sõpru, toetajaid, tänusõnu. Rõõmupisa-
rad, tänulikkus ja lootus, et puhkpillimuusika 
elab veel 100 aastat!

Tuhat tänu kõigile!

ARNO ANTON
Pühajärve Puhkpilliorkestri dirigent

Otepää vald tänas Pühajärve 
Puhkpilliorkestrit
Suurel Pühajärve Puhkpilli juubelipeol tervi-
tas kõiki Otepää Vallavolikogu esimees Rein 
Pullerits, kes pidas humoorika kõne puhkpil-
liorkestri ajaloost ja andis üle valla tänukir-
jad. Otepää Vallavalitsus kinkis juubeli puhul 
orkestrile 500 eurot.

„Ei ole just enesestmõistetav, et ühel vallal 
on nii suur ja andekas puhkpilliorkester. Neid 
kuulates tekib alati hea tuju, on näha, et nad 
ise naudivad seda, mida teevad. Eriliselt soovin 
tänada Arno Antonit ja Külli Teearu puhk-
pillimängimise traditsiooni elushoidmise ja 
arendamise eest. Olen siiralt tänulik kõigile 
puhkpilliorkestri liikmetele, kes loovad oma 
suurepärase mänguga hea tuju ja usun siin-
kohal ühinevad minuga kõik kuulajad!“ ütles 
vallavanem Jorma Riivald.

Valla tänukirjad pälvisid:

Kaido Pihelgas on mitmekülgne muusik: koo-
rilaulja, hinnatud trompetimängija puhkpilli- 
orkestris ja big bandis. Pühajärve Puhkpillior-
kestris on ta asendamatu ja hea eeskuju noor-
tele mängijatele.

Gerli Kirikal tuli Otepääle kui ingel. Otepää 
Muusikakool sai endale hea klaverisaatja ja 
Pühajärve Puhkpilliorkester tromboonimän-
gija. Tal oli seljataga pikk klaverisaatja karjäär 
Tallinnas, kui võttis puhkuse, elas viis aastat 
Hispaanias ja õppis trombooni mängima.

Imre Leopard on Otepää Muusikakooli 
vilist- lane, kes tuubakunsti on õppinud Elle-
ri-koolis ja Antverpeni Kuninglikus Muusika 
Akadeemias, Belgias. 

Arno Anton on väsimatu Pühajärve Puhk-
pilliorkestri dirigent ja Otepää Muusikakooli 
õpetaja. Arno on õpetaja, kes suudab oma pil-
limängu ja ettevõtmistega avardada õpilaste 
muusikalist maailmapilti, mis suunab noori 
õppima edasi muusikat ja tegelema pillimän-
guga kogu elu. Ta korraldab Pühajärve Puhk-
pillipäevi, osaleb vanamuusikaansamblis, teeb 
advendikontserte ja palju-palju muud!

Külli Teearu on oma toimekas käed külge 
pannud kõigele! Koos Arnoga korraldab ta 
Pühajärve Puhkpillipäevi, advendikontserte 
ja ta lööb kaasa vanamuusikaansamblis. Külli 
on samuti Otepää Muusikakoolis õpetaja, ta 
on südame ja hingega pühendunud oma tööle.
 

MONIKA OTROKOVA
Foto: VALJU ALOEL

Otepääl peeti suurt tantsupäeva

25. aprillil kogunes Otepää Gümnaasiumi 
spordihoonesse suurt hulk tantsuhuvilisi. Peeti 
rahvusvahelist tantsupäeva.

Tantsupäev on Otepääl kujunenud juba tradit-
siooniks ja seda korraldab Otepää Gümnaa-
siumi klassiõpetaja ja tantsurühmade juhenda-
ja Kaire Ojavee. Rahvusvahelisel tantsupäeval 
astus üles kaheksa rahvatantsurühma, kõik 
Kaire Ojavee rühmad. 

Esinesid segarahvatantsurühm „Nuustaku“, 
noorterühm „Nuustaku noored“, naisrahva-
tantsurühm „Vesiroos“, rahvatantsurühm 
„Upsijad“ ning Otepää Gümnaasiumi tant-
surühmad: OG noorterühm, OG 2. klassi 
tantsurühm, OG 3.–5. klassi tantsurühm ja 
OG 6.–7. klassi tantsurühm.

„Püüan hoida tantsu nii endal, kui ka tantsi-
jatel südames,“ ütles Kaire Ojavee. „Energiat 
annavad mulle nii praegused kui ka endised 
tantsijad, kes tulevad rõõmuga kokku ja löövad 
kaasa erinevates projektides.“

Kokkutulnuid tervitasid Otepää vallavanem 
Jorma Riivald ning kultuuri- ja kogukonnatöö 
spetsialist Valdur Sepp.

„Kaire Ojaveed teavad meie vallas kõik. 
Olen väga tänulik ja õnnelik, et Kaire just 

meie vallas tegutseb. Rõõm on tõdeda, et kõik 
tema rühmad, kes kandideerisid Tallinnasse 
suurele peole, sinna ka said,“ märkis Jorma 
Riivald. „Näeme Kaire tantsurühmasid tant-
simas juulis Tallinnas XXVIII laulu- ja XXI 

tantsupeol „Iseoma“.
Südamlik tantsupidu lõppes ühe suure koos-

tantsimisega.

MONIKA OTROKOVA
Foto: VALJU ALOEL
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EELK Otepää Maarja koguduses

P, 18.05.25 kl 14  armulauaga jumalateenistus Maarja kirikus, 
teenib hõp Mart Jaanson.

P, 25.05.25 kl 14  armulauaga jumalateenistus Maarja kirikus, 
teenib hõp Mart Jaanson, laulab Segakoor Viimsi.

N, 29.05.25 kl 16 armulauaga taevaminemispüha jumalatee-
nistus Maarja kirikus, teenib õp Tiit Kuusemaa.

23. aprillil on eesti rahvakalendri järgi jüri-
päev, millega vanasti märgiti nii kevade kui 
kevadtööde algust. Tänapäeval korralda-
takse selle tähtpäeva paiku näiteks heakor-
ratalguid ja korrastatakse koduümbrusi. 
Skautide ja gaidide jaoks on see suurlaag- 
ri päev, kus õpitakse kodumaad rohkem 
tundma. Minevikust on edasi kandunud 
komme teha sellel päeval jürituld ning kor-
raldada jüripäevajooksu.

Traditsiooniliselt tähistasime jüripäeva 
ka Võrukaela maja lastega. Selleks olid 
lastele loodud neli erineva tähe nime-
list jaama, mis moodustasid kokku nime 
JÜRI. Erinevad ülesanded olid inspiree-
ritud rahvatarkustest. J tähe jaam tähistas 
jüripäevaussi tegemist, sest jüripäeva või 
jüripäevaeelset rästikut peeti üheks tõhu-
samaks inimeste ja loomade ravimiks. 
Seega pidid ka lapsed näidise järgi värvi-
lised kettad õigesti järjestama ja nii valmis 
igal rühmal oma „rästik“. Ü keskus märkis 
„rüütliks ennistamist“ – selles said lapsed 
arendada täpsust visates palle läbi rõnga. R 
tähe juures tutvuti võitegemise lauluga, mis 
jüripäeva kombe kohaselt on töö tegemise 
juurde kuuluv loits. Seda esitati rütmiliselt 
lugedes. Lastele pakkus viis palju rõõmu ja 
nalja. Lõpetuseks ehk I jaama jõudmiseks 
läbisime traditsioonilise tõrvikurongkäigu 
Keskuse spordiväljakule, kus toimus teate-
jooks. Jooksu lõpus said kõik endale pree-
miaks „kuldmedali“ ja õuna.

Lapsed said teada, et jüripäeval kuker-
palli laskmine välistab seljavalu ning vara-

Jüripäeval seiklesid Võrukaelad tähejaamades

hommikune näopesemine tagab kena väl-
janägemise. See on hea teadmine meile 
kõigile. Kuigi paljud vanarahva kombed 
ja tarkused on pigem ununenud ning täna-
päeva lastele võõrad, siis on tore neid sel-
listel tähtpäevadel tutvustada ja meelde 

tuletada. Kõik olid väga tublid ja aktiivsed 
kaasategijad.

Nagu ikka – liikumises peitub (elu)jõud!

Otepää lasteaia Võrukaela maja 
liikumisõpetaja KIRLI KEEMU

Pühapäevakoolitunnid pühapäeviti kl 13 kirikumõisa kantse-
leis (info: Sirle Poikalainen-Kalbus, +372 5358 7926).

Leeritunnid kokkuleppel koguduse hooldajaõpetajaga.
HOOLDAJAÕPETAJA KÕNETUND TEISIPÄEVITI KL 11–13  

KIRIKUMÕISA KANTSELEIS.

 EELK Otepää Maarja Kogudus
Kirikla, 67403 Otepää vald, Valgamaa, reg nr 80210415

Otepää Muusikakool   22. mail kell 18.00
    Otepää Gümnaasiumi aulas.

Otepää Lasteaed
 Võrukaela maja   30. mail kell 15.30
 Pähklikese maja   31. mail kell 17.00

Pühajärve Põhikool     6. juunil kell 16.00.

Puka Kool      7. juunil kell 17.00 
    Puka kultuurimajas. 

Keeni Põhikool   10. juunil kell 18.00.

Otepää Gümnaasium   13. juunil
           9. klassid kell 16.00, 
    20. juunil
         12. klass kell 16.00.

Audentese Spordigümnaasiumi Otepää filiaal   
    19. juunil kell 14.00 
    Otepää kultuurimajas. 

Otepää valla haridusasutuste 
lõpuaktused

22.05.25 kell 18.00 
Otepää Kogukonna-
keskuses raamatu 
esitlus
 
Luulekogu "Laulavad tuuled",  
autor Lea Ventsel. 

Lugemist igale eale ja mait-
sele. 
Raamatut saab soetada koha-
peal sularaha eest. 
Kallid luulesõbrad! 
Jääme teid huviga ootama. 

Kohtumiseni!Suure reede nädalavahetusel tähistati pal-
judes väikekohtades munadepühi. Nii ka 
Nõunis, täpsemalt Perdo talus. Rahvaloen-
dus õnnestus üritusel ära teha kasutades 
ainult kahe käe sõrmi. Ilmselt olid puudu-
jad väsinud kas rekordsoojadest ilmadest 
või Võhandu maratonist. Nii või teisiti 
kohaolijatele rahvavähesus sobis. Kõik said 
piiramatult 22aastase suksuga tiirutada. Ini-
maastais on tema vanuseks lausa 65 ning 
sellega tuli lõpuks meil ka arvestada. Taba-
valt leidis mõni, et tselluliit raputati mööda 
põlluserva kapates küll maha. Täiesti tasuta 
teenus ja veel pealekauba värskes õhus. 

Muudest tegevustest toimusid traditsioo-
niliselt munakoks ja koorekerade rennis 
veeretamine, lisaks hiigelmunavisked. 
Öeldakse, et kes munadepühal mune vee-
retab… see sööb järgmisel päeval omletti. 
Kohapeal veel soe toit valmis ei saanud, 
küll aga mekiti smuutit, mille koostisosad 
oli Marika ära unustanud. Sisaldas see 
nüüd maasikad või… Üks laps teadis, mille 
maitsega jook on: see smuuti on ju smuuti 
maitsega! Ühtegi maskeerunud jänest me 
ei näinud, kuid kõiki rõõmustas naaberkü-
last pärit nunnumeetri purustaja ehk Eesti 
väikseim küülik Pühklike. Näidik kihutas 
nii kiiresti, et täpne tõug läks loomakest 
nähes vihinal kõrvust mööda. See oli koht, 
kus tööd tegid hoopis silmad, käed ja süli.

Nii mööduski üks kolmest ülisoojast 
kevadilmast Perdo talus muna- ja nelja-

Nõuni munadepühal oli vähem rohkem 

jalgsetemaailmas, kus sel korral oli vähem 
rohkem.

MERIKE KASE

Munadepühal jagus toimetamisi ka teistes-
se päevadesse. Peedu talu tublide munejate 
100 muna tuli ju pühalikult kasutusse võtta. 
Sai sibulakoortega värvitud, lihtsalt sini-ro-
helisi keedetud, koksitud, söödud. Nelja-
päeval, Suure Reede laupäeval, said kokku 
jälle meie vahvad Nõuni piirkonna väärikad 
Valgamaa Partnerluskogu projekti raames.

Merle ja Kaie juhendamisel valmisid 

väga kaunid pühade lauakaunistused, rõõ-
mustamas silma ja südant. Traditsiooniline 
nõgesesupp ja lihapirukas, oli tore koosole-
mine. Reedel värvisime Tiiu juhendamisel 
Pisanka tehnikas pühademune. Jälle uus 
ning põnev kogemus. 

Südamest soojad tänud kõigile, kes näpis-
tasid natuke soojast kevadilmast ja jagasid 
meiega seltskonda. Tublid ka need, kes 
kodus riisusid, koristasid või lihtsalt nauti-
sid mõnusalt sooja kevadpäikest.

MARIKA VIKS

A/a nr EE351010202008006001 (saaja: EELK Otepää Maarja Kogudus)
E-post otepaa@eelk.ee
Koduleht otepaakirik.ee
www.facebook.com/kirikumees
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9. juunini toimub romusõidukite kogumiskampaania, mille raames saab vanad, 
seisma jäänud autod tasuta üle anda jäätmekäitlejale – isegi siis, kui need on 
osaliselt lammutatud.

Äravedu on tasuta.
Sõiduki omanikul tuleb esitada registreerimistunnistus (vajadusel aitab Tran-
spordiamet). Kui auto ei ole sinu nimel või on registrist kustutatud, saab samuti 
ära andmise korraldada.
Tellimiseks võta ühendust: Eesti Autolammutuste Liit – info@elv.ee, +372 578 
77 233, Kuusakoski AS – firma@kuusakoski.ee, tel 13660

Rohkem infot: www.kliimaministeerium.ee/romusoidukid

Anna oma romusõiduk tasuta ära!

Otepää Seikluspark 

otsib meeskonda 
uusi instruktoreid.

info@seikluspark.ee

PÜHAJÄRVE PEREPÜÜK
01.06.2025

Võistlus toimub: kell 9.00-12.00
Registreerimine toimub:
         Pühajärve Paadisadamas, Ranna tee 5
         kell 8.00-9.00
Autasustatakse parimaid võistkondi!
Võistkondlik püük paatidest:
         Võistkonnas peab olema üks täiskasvanu 
         (lapsevanem) ja üks kuni 16-aastane laps.
Lubatud on püük spinninguga.
Osavõtumaks 20 eurot võistkond.
Eelregistreerunutele garanteeritakse paat!
Info & reeglid: tel 5067240
                   e-mail: aivomeema@gmail.com
Korraldaja: Klubi VOPS
Toetavad: 

Head Valgamaa spordiveteranid!

Valgamaa Spordiveteranide Seltsi üldkoosolek toimub 
22. mail Valga Spordihallis, J. Kuperjanovi 36, Valga, 
algusega kell 18.00.

Päevakord:
1.Valgamaa SVS 2024. a majandusaasta aruanne ja sel-
le kinnitamine. Ettekandja seltsi juhatuse esimees Mati 
Raudsepp.
2.Valgamaa SVS revidendi Siiri Baranova arvamuse ära-
kuulamine ja kinnitamine. Ettekandja seltsi juhatuse liige 
Helju Hõbe.
3.Jooksvad küsimused.

Valgamaa Spordiveteranide Seltsi juhatus
Info: Helju Hõbe, telefon 5058279

Varasemalt tuntud Hea Tuju Klubist on saanud 
„Käime koos“ klubi. Klubi üks asutajatest, 
Mariitta Jalassola räägib klubi tegemisest.

Algul oli plaan koos aega veeta eri vanuses ini-
mestega, kuid üsna kiiresti sai selgeks, et see 
pole lihtne – kool, töö ja muud kohustused 
tulid vahele. Nii jäimegi meie – enamasti elu 
kogenud naised. Alguses oli meid vaid mõni 
üksik, kuid aja jooksul liitus veel inimesi. Nüüd-
seks on meid ligi kolmkümmend. Kohtume 
kord nädalas, kolmapäeviti kell 10.00; suvel 
kohtume harvem.

Esimesed aastad olime koos Otepää noor-
tekeskuses, nüüd tegutseme EELK Otepää 
Maarja koguduse pastoraadis. Meie eesmärk 
on püsida aktiivsena, kohata teisi inimesi ja 
veeta üheskoos toredalt aega. Igaüks pakub 

„Käime koos“ klubi tegevusest

Otepää valla kevadine matk Vitipalu rajal oli 
kui soe kallistus ja väike seiklus ühes – hoo-
limata sellest, et mai algas lumeräitsakate ja 
krõbeda tuulega. Kui korraldajad veel kõhkle-
sid, kas ilm võib osalejaid heidutada, näita-
sid matkalised, et rõõmu vastu ei saa isegi 
kevadtalv.

Tartu Ülikooli Pärnu kolledži üliõpilaste 
korraldatud kogukondlik sündmus tugines 
noorte pealehakkamisele ja eakate elurõõ-
mule. Kohtumiste ja intervjuude käigus jäid 
kõlama mitmed südantsoojendavad mõtted.

Üks härra muigas:
„Mägi oli suur, aga naistel silmad särasid! 
Võistlus tekkis – saab või ei saa!“

Teine matkaja lisas kelmikalt:
„Lühikeseks jäi, aga no külm ka olli.“

Üks proua võrdles kogetut hoopis liikumi-
sega Tallinna tütre juurde:
„52 trepiastet korterini – vot tuu om raske! 
Aga matk – see oli lust ja laul!“

Matkapäev ei piirdunud sammude ja supi-
ga. Kui seljanka ja pirukad said jagatud ning 
naer soojendas ka kõige külmema varba, 

välja teemasid ja uusi ideid. Meil on palju 
erinevaid oskusi, soovime õppida ja kogeda 
midagi uut.

Meie rühma seni suurim ühistegevus oli 
vanade asjade näitus Otepää kultuurimajas. 
Korraldame jalutuskäike, harjutame rahva-
tantsu, käime bussireisidel, meisterdame ja 
teeme palju muud põnevat. Meie juurde on 
kutsutud eri valdkondade spetsialiste, kes on 
meid harinud, koolitanud ja meelt lahutanud.

Oleme korraldanud ka loenguid laiemale 
avalikkusele. Suur tänu kõigile, kes on kaasa 
aidanud!

Oleme saanud vastuseid oma küsimustele 
ning meie muresid on kuulatud – näiteks on 
rajatud uus ülekäigurada, paigaldatud rohkem 
pinke erinevatesse kohtadesse ja tehtud muid 
väiksemaid, ent olulisi parandusi.

Veidi julgustust kasutades saime korraldatud 
ka „olümpiamängud“ – toimusid klubi ja valla-
valitsuse vahelised võistlused ning loomulikult 
võitsid mõlemad!

Meil on toimunud koostöö ka teiste eakate 
gruppidega ning plaanime seda kindlasti 
jätkata. Kui keegi tunneb tegemiste vastu huvi, 
siis meie uksed on alati avatud!

Nagu meie nimi ütleb: „Käime koos“ klubi 
(varasemalt „Hea tuju klubi“), siis püüame alati 
leida midagi huvitavat ja koos olla.

Suur tänu ka Otepää valla sotsiaalosakonna-
le, abivallavanem Andres Arikesele ning kul-
tuuri- ja kogukonnatöö spetsialistile Valdur 
Sepale!

MARIITTA JALASSOLA

Rõõm, mis ei karda lund ega mägesid

hakati juba uusi plaane sepitsema. Räägiti 
Puka kaunimate aedade külastamisest, üü-
laadast, teatrisse minekust – ja rõõmu jagus 
kauemakski.

Nagu ütleb vanasõna: „Hea sõna kosutab 
enam kui karbitäis ravimeid.“

Seda kogeti sel päeval igas sammus ja igas 
naeratuses.

Matka korraldasid Tartu Ülikooli Pärnu kol-
ledži sotsiaaltöö ja rehabilitatsiooni eriala üli- 
õpilased kogukonna- ja võrgustikutöö õppeai-
ne raames. Grupitöö eesmärk oli vabatahtliku 
ürituse elluviimine kogukonnas – ning selleks 
sai valitud koostöös seenioridele suunatud 
loodusmatk.

Lisandväärtusena kaasati ka Puka Noor-
tekeskuse noored, et põlvkondade koostöö 
ja kogukondlik side saaks päriselt toimima 
hakata. Seenioride ürituste sarja mõte sün-
dis mitme piirkonna koostöös: Nõuni, Puka, 
Sangaste, Vidrike ja Sihva külast. Otepää Val-
la Külade Ühenduse toel taotleti Valgamaa 
Partnerluskogu projektivooru meetmest „Sot-
siaalne turvatunne“ rahastus terveks sarjaks. 

Matk oli neist üks – toetus katab bussitran-
spordi ja giiditasu. Bussijuht Andrus on meile 
alati turvatunnet pakkunud. 

Üliõpilased tänavad südamest kõiki toeta-
jaid, koostööpartnereid ja vabatahtlikke – ilma 
teieta poleks see olnud võimalik!

Üliõpilased, kes nägid giidi valitud rada ee-
malt, kõhklesid veidi – südamega planeeritud 
üritus vajas tugevat pingutust ja kardeti, et 
tee võib osutuda raskeks. Kuid matk kujunes 
tõeliseks grand finaaliks, millele eelnes põh-
jalik ainetöö ja praktiline kogemus.

Seeniorid kinnitasid julgustava elutarkuse-
ga: „Kes ei eksi, see ei õpi – aga kes püüab 
südamest, see jõuab sihile.“ Ja lisasid kel-
mikalt: „Tehke aga edasi – Eestimaal ilusaid 
kohti küll!“

Uute kohtumisteni!

Tartu Ülikooli Pärnu kolledži üliõpilased
ALINA ELLER, HEIDI ODAR, 

KRISTI SOONIK ja ANNELI UFFERT

Otepää Kultuurimaja saalis toimusid 
07.01.-25.03.25  tasuta rühmatunnid 
– Terve keha, terve elu! Spetsiaalne 
harjutusprogramm oli suunatud vane-
maealistele eesmärgiga tõsta elukvali-
teeti ja ennetada kukkumisi. Rühmatun-
nid viis läbi Otepääl asuv Terve Keha 
Füsoteraapia tiim eesotsas füsiotera-
peut Piret Nämiga. Treeningrundides 
tehti rahulikus tempos harjutusi kogu 
kehale, mis olid suunatud liigesliikuvu-
se parandamiseks, tasakaalu ja koor-
dinatsiooni arendamiseks.

Inimeste tagasiside ja suur osavõt-

Rõõm liikumisest!

jate arv näitas, et sellised võimlemis-
tunnid spetsialisti juhendamisel on  
hädavajalikud. Soovime ju kõik vane-
mas eas säilitada aktiivset elustiili ja 
olla heas toonuses.

Loodame väga, et Otepää vald leiab 
võimaluse toetada füsioterapeut Piret 
Nämi poolt algatatud ettevõtmist, et 
sügisel tunnid jätkuksid.

Aitäh Piret Nämi ja Otepää Kultuu-
rimaja!

Rühmatundides osaleja
MAIRI JÄRVISTE
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Mälestame sõbralikku 
naabrimeest 

HELDUR HERMANIT

Siiras kaastunne abikaasale 
ja lastele.

Naabrid Õuna tänavalt

Kaevame ja puhastame tiike. 
Erinevad kaeve- ja pinnasetööd. 
Metsaader pakub maapinna ettevalmistamist istutuseks.

Tel. 56451927,    info@meiletop.ee,    meiletop.ee

Sügava kurbusega teatame, et 
ootamatult on lahkunud meie 

kallis ema 

MAILI KIURU 
17.08.1965 - 06.05.2025 

Tema headus ja soe süda jäävad 
alatiseks meie mälestustesse. 

Jäävad leinama pojad Matis ja 
Markus peredega

Südamlik kaastunne lähedastele

TAIMI PUIK'i

kaotuse puhul.

Olev perega

Tänavakivi paigaldustööd, 
vesi, 
kanalisatsioon, 
drenaaž.

Tel 55 649 350     
info@rohelineheakord.ee

Sügav kaastunne Aetile perega 
armsa

EMA

kaotuse puhul.

Piret, Kaia, Lüüli, Eike, Maila, 
Tiina, Marge

Südamlik kaastunne Viivele 
lastega kalli abikaasa ja isa

HELDUR HERMANNI

kaotuse puhul.

Endised kaastõõtajad 
Otepää Kaubamajast

 Avaldame kaastunnet Viivile, 
Merlele ja Hellele peredega 
kalli abikaasa, isa ja vanaisa

HELDUR HERMANNI 

kaotuse puhul.

Urmas ja Toomas peredega

REIN ADUSSON
    20.08.1946 - 09.05.2025

HELJU SISASK
25.06.1929 - 27.04.2025

Müüa lõhutud küttepuid koos 
veoga (kuivad, märjad). 
Tel 509 3453

Ohtlike puude langetamine ja 
hooldus. Heki lõikus, kändude 
freesimine.   www.igihaljas.ee 
Tel 5650 1649

Majade ja katuste värvimine.
Tel 53742419

Muru niitmine, trimmerdamine 
ning heki- ja vōsalōikus. Arve 
võimalus. Lisainfo 5081796

25.05 kell 9-15 õiekuu laat 
Otepää Maxima poe taga. 
T. 56618707

Müüa lõhutud küttepuid (lepp)
hind alates  55 eurot/rm ja  
kask, hind alates 60 eurot/rm 
koorem 6 rm. Hind sisaldab 
transporti. TEL: 5251746

Elektritööd      520 50 16

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, 
abihooned/kuurid/saunad/
lehtlad. Saunad/dušširuumid, 
san.tehnilised- ja elektritööd. 
Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel. 
56021706

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Küsi hinda. Telefon 5527322

Noor pere ostab kinnisvara: 
Suvila; Maatulundusmaa, Kor-
ter jne. Pakkuda võib igas sei-
sus kõike! Tel: 5855 5575

Korstnapitside ehitus ja 
remont. Tel 5557 9399

KUULUTUSED

HELDUR HERMANN
03.08.1933 - 25.04.2025

HELDUR MIHKEL 
LINNAMÄGI

17.04.1933 - 23.04.2025

Mõni hetk on elus valusam kui teine 
mõni hetk on kohe väga, väga valus…

Avaldan kaastunnet Matisele ja 
Markusele 
imelise ema 

MAILI KIURU

kaotuse puhul. 

Siret lastega

Seal, kus katkeb elurada
algab mälestuste maa...

Teatame kurbusega, 
et on lahkunud 
meie kallis ema,

vanaema ja vanavanaema

HELJU SISASK
25.06.1929-27.04.2025

Leinavad omaksed

Raideriga multšin, niidukiga niidan, 
trimmeriga trimmin. Tel. 58049987

K  U  U  L  U  T  U  S  E  D

Mälestame suurepärast 
klassiõde

MAILI (ROHTLA) KIURU’t 

ja avaldame südamlikku 
kaastunnet omastele. 

Otepää Keskkooli 56. lend

Meie hulgast lahkus ootamatult 
kõigile väga armastatud 

õde, tädi ja vanatädi lastele. 

MAILI KIURU

Oleme sügavas leinas

Südamlik kaastunne 
Matis Eensoole kalli ema

MAILI KIURU

kaotuse puhul.

AS Rait

HELJU SISASK

Kauaaegset sõpra ja head 
naabrit mälestab 

Suureniidu rahvas.

Südamlik kaastunne lähedastele.

Lahkus 

MAILI KIURU (ROHTLA)
Elulõng sul katkes äkki, liialt ruttu 

kustus päev. Sinu mälestus me hinges 
elab, sinu hääl veel kõrvus kõlab.

Südamlik kaastunne kalli Maili 
perekonnale ja sugulastele.

Kauaaegsed töökaaslased Püha-
järve spast Sybille, Sirje, Karin

Mälestused meenutavad elu. 

Avaldame kaastunnet Matisele ja 
Markusele kalli ema 

MAILI

lahkumise puhul. 

Sale, Jüri, Ivi ja Jaan

Kesk kevadet ja päiksekulda 
viis Sind tee, 

kust tagasi ei tulda.

Mälestame sõbralikku 
naabrimeest

HELDUR LINNAMÄGI

Siiras kaastunne abikaasale ja 
lastele peredega.

Perekonnad Herman, Oja, Pruus, 
Vutt ja Ester Ruus

Sügav kaastunne Viivile, 
Merlele, Hellele

abikaasa, isa, vanaisa

HELDUR HERMANNI

surma puhul.

Marju ja Aivar

Sügav kaastunne Sillele perega 
armsa 

VANAEMA 

surma puhul.

Kolleegid Otepää 
Hambakliinikust

Sügav kaastunne Matisele ja 
Markusele kalli ema 

MAILI 

kaotuse puhul.

Andrus, Sirle, Elina, Annabel

Palveränduri kogudus

MAIKUU KAVA

● 17. MAI KELL 19 FILMIÕHTU JESUS 
   REVOLUTION
● 18. MAI JUMALATEENISTUS KELL 11
SÕNA JAGAMAS JA TEENIMAS IAM NOORED 
   TALLINNAST
● 25. MAI JUMALATEENISTUS KELL 11
SÕNA JAGAMAS PEETER LIIK ELVAST

● PALVEKOOSOLEKUD TEISIPÄEVITI KELL 18 
 (sissepääs linna poolsest väiksest uksest)

OLED SÜDAMEST TERETULNUD! 

Mälestame

MAILI KIURU´t

Avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele.

    AS Pühajärve Puhkekodu

Südamlik kaastunne Lainele 
kalli abikaasa 

HELDUR LINNAMÄGI

kaotuse puhul.

Asta, Mairi, Leila

Mälestame endist Sangaste 
kalmistuvahti 

REIN ADUSSONI
Avaldame kaastunnet perele 

ja lähedastele.
Otepää Vallavolikogu
Otepää Vallavalitsus

HAUAKIVID, PLAADID JA PIIRDED
•  valmistamine
•  paigaldamine
•  puhastamine
•  kivi asendi taastamine

Indrek 5107312
    www.palukivi.ee          Otepää vald, Miti küla, Palu 



15. mai  202510
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee M I T M E S U G U S T

Räägi kaasa – kujundame koos Otepää kultuurielu!

Käima on läinud Otepää valla Ideekorje 2025, mille eesmärgiks 
on kaasata kogukonda ning kuulda just Sinu mõtteid ja ideid, 
et muuta meie valla kultuurielu veelgi mitmekesisemaks ning 
tugevdada koostööd kogukonnasiseselt.

Ideekorjet veavad ühiselt: Otepää vallavalitsus, Otepää kogu-
konnakeskus, Otepää kultuurikeskused, Otepää külade ühendus 
ja teised kohalikud tegijad.  

Anna oma panus – Sinu idee loeb!
PS! Kõikide vastanute vahel loosime 30. mail välja kinkekaardid:
4x25¤ Chilli Wok ja 3x15¤ Merano pizza
Ideekorje kestab 07.05-30.05.2025.
Ideekorje küsimustiku leiad: www.otepaa.ee avalehelt.

XXXI LÕUNA-EESTI MEMME-TAADI 
SUVEPIDU „AASTATE LOOD“ TOIMUB 
PÜHAJÄRVE LAULUVÄLJAKUL

1. juunil kell 17.00 toimub Pühajärve lauluväljakul armastatud 
XXXI Lõuna-Eesti Memme-Taadi suvepidu, mille tänavune teema 
on „Aastate lood“. Üritus toob kokku eakad üle kogu Lõuna-Eesti, 
et tähistada elu, kogemusi ja rõõmu suvest.

Traditsiooniline suvepidu pakub osalejatele võimalust nautida 
mõnusat koosolemist, tantsu, laulu ja armsaid hetki kauni Pühajär-
ve kaldal. Selleaastane teema „Aastate lood“ kutsub meenutama 
ja jagama mälestusi, mis on kujundanud meie vanavanemate 
eluteed ja rikastanud kogukonda.

„Memme-taadi pidu on rohkem kui lihtsalt pidu. See on aus-
tusavaldus meie eakatele ja nende elutarkusele. Me loome siin 
paiga, kus soojust, rõõmu ja põlvkondade vahelist sidet saab 
jagada ning tunda,“ ütles peakorraldaja, Otepää Kultuurikeskuste 
juhataja Merle Soonberg.

Oodatud on kõik – nii memmed-taadid kui ka nende pered ja 
sõbrad. Peole on sissepääs tasuta!

Kontakt: merle.soonberg@otepaa.ee
 +372 5661 8028

Kohtumiseni Pühajärvel!
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Tegus kooliaasta lõpusirgel

OTEPÄÄ GÜMNAASIUM

Peaminister käis Otepää Gümnaasiumis

22. aprillil käis Valgamaa visiidi raames Otepää Gümnaasiumis 
Eesti Vabariigi peaminister Kristen Michal. 

Tunniajase vestluse jooksul rääkis ta gümnaasiumiastme õpi-
lastele olukorrast riigis ning lühidalt enda ametist. Vestluse 
kõrvale näitas ta statistikat, kirjeldamaks riigi majanduslikku 
olukorda, ja andis ülevaate välispoliitikast. Peaminister andis 
lootust riigimajanduse aeglasele tõusule mineku osas. 

Pärast põnevat juttu andis ta teatepulga õpilastele, kes said 

küsida peaministrilt erinevaid küsimusi. Õpilased tundsid huvi 
näiteks automaksu, riigieelarve ja jalgpalliliidu presidendi vali-
miste vastu. 

Kohtumise lõpus suunduti välja mälestuskivi juurde, kus tehti 
ka ühine pilt.

RAUNO JUHKAM ja SILVER OSTRAT, 
12. klassi õpilased

Foto: JÜRGEN RANDMA

“Et midagi teada saada, tuleb midagi 
ka teada” (Stanislaw Lem)

Maikuu lõpp on just paras aeg teha kok-
kuvõtteid kooliaastast: vaadata korraks 
seljataha, meenutada olulisi tähiseid, rõõ-
mustada tublide õpilaste üle. 

Peab tõdema, et lõpusirgele on jõudmas 
taas üks toimekas kooliaastaring, mida 
ilmestavad juba traditsiooniks saanud 
aineolümpiaadid, konkursid, projektid, 
ainekuud ja omalaadsed klassiüritused. 

Kuid on ka midagi uut: koolipere on 
hakanud aktiivselt tegutsema KIVA 
projektiga (KIVA= kiusamisvaba kool) 
ning toimekate lastevanemate algatusel 
saab viimasel koolinädalal juunikuus 

teoks sportlik üritustesari „Terves kehas 
terve vaim“. 

Spordiaasta on meie koolile olnud eriti 
viljakas: õpilastel on olnud võimalus 
käia väga paljudel võistlustel, tuues koju 
kõrgeid poodiumikohti, ning liikuma 
kutsuva koolina on hoogustunud aktii-
vsed vahetunnid. Ainuüksi spordisaa-
vutustest võiks välja anda terve ajalehe. 
Kuid sellest kõigest saab iga huviline 
rohkem lugeda meie kooli kodulehe 
veergudelt.

Neil lehekülgedel avaneb lugejale vaid 
murdosa Otepää Gümnaasiumi tegus-
ast kooliaastast. On põhjust rahul olla ja 
rõõmu tunda. 

MARIKA PAAVO, artiklite koondaja
Foto: TIMO ARBEITER

Kevadisel poolaastal toimuvad erinevad 
aineolümpiaadid ning konkursid, kus 
osavõtlikud õppurid saavad oma tead-
misi ja oskusi näidata. 

Kuna kõik sellised mõõduvõtmised on 
muutunud aasta aastalt keerulisemaks, 
võib väita, et nendes osalejad on kõik 
väga tublid, andekad ja edasipüüdlikud 
noored. Ainult koolitunnis päheõpitust 
ei piisa, tarvis läheb loogilist taipu, väga 
arenenud kirja- ja lugemisoskust ning mis 
peamine – tahet ennast proovile panna. 

Õnneks Otepää Gümnaasiumis sel-
liseid noori jätkub. Nad on meie kulla-
fond!

Emakeel on kallis vara, emakeelel 
palju sära
Selleaastane emakeeleolümpiaad oli 
pühendatud meie kirjakeele ajaloole.  
Et üleüldse olümpiaadil osaleda, tuli 
õpilasel iseseisvalt läbi töötada väga palju 
tekste. Otepää Gümnaasiumist osales 
emakeeleolümpiaadil koguni 12 õpilast, 
kes kõik tulid katsumusega hästi toime.
Põhikooli vanuseklassides võidutsesid 
ainult meie kooli õpilased.

Seitsmendate klasside arvestuses 
võitis Valgamaal emakeeleolümpiaadi 
Randar Pauskar. Karolin Kõivisto ja 
Anete Kõiv said vastavalt 6. ja 7. koha 
(õp Kirsti Vuks).

Kaheksandatest klassidest sai esikoha 
Adele Voolaid, kellest jäi vaid ühe punk-
tiga maha, pälvides II koha Maarja All 
(õp Marika Paavo).

Tugeva punktiarvuga võitis üheksan-
dike seas olümpiaadi Laura Pirnipuu. 
III koha sai Kärt Lubi, 4. ja 5. kohta 
jäi jagama Ida Vahrušev ja 6. koha sai 
Eva-Lotta Elmet (õp Rita Arik). 10. 
klassis sai II koha Kerli Kleitsman (õp 
Marika Paavo). Abiturientide hulgast tuli 
II kohale Elisabeth Uibo ja III kohale 
Randar Daniel (õp Kirsti Vuks).

Tublid ühiskondlikel teemadel 
juurdlejad
Kodanikupäeva viktoriinis osales kaks 
võistkonda 9. klassidest ning üks güm-
naasiumiastmest. 8.-9. klasside arvestu-
ses saavutasid Eva-Lotta Elmet, Laura 
Pirnipuu ja Andra Arulaan (kõik 9.b 
klassist) I koha. Vanemas astmes said II 
koha  Rauno Juhkam, Silver Ostrat ja 
Sigmund Villumson (kõik 12. klassist). 

Selle aasta ühiskonnaõpetuse olüm-
piaadist võttis osa 7 meie õpilast. 6. klassi 
õpilaste seas saavutas Valgamaal I koha 
Oskar Raud. Kõrgele 6. kohale tuli Britta 

Rehk ning 7. kohale Kristofer Kärp. 9. 
klassi õpilaste ülitihedas konkurentsis 
saavutas Valgamaal 30 õpilase hulgas 
4. koha Kiltri Johannes Naaber (9.b). 
Kõrge punktisumma saavutasid ka Ida 
Vahrušev (9.a) ning Kärt Lubi (9.a) ning 
abiturient Silver Ostrat.

Tulevased targad loodusteadlased
Sel aastal toimus juba 72. keemiaolüm-
piaadi piirkondlik voor, mille eesmärk on 
arendada iseseisva õppimise ja teadusli-
ku mõtlemise võimet ning motiveerida 
keemiaalast enesetäiendamist.

Üle maakonna osales põhikoolidest 
33 õpilast, gümnaasiumist 11 õpilast. 8. 
klasside arvestuses tuli Adele Voolaid 
(8.b) 9. kohale. 9. klassi õpilaste vahel 
oli väga tihe konkurents. 9.b klassist 
osalesid Markus Pungar, kes jagas 4.-6. 
kohta, teisest kohast jäi lahutama vaid 
pool punkti, Andra Arulaan ja Laura 
Pirnipuu jagasid 7.-8. kohta. Gümnasis-
tidest osales keemiaolümpiaadil Merili 
Mägi (10. klass), kes on juba kolmandat 
aastat Otepää Gümnaasiumi edukalt 
esindanud. Merili saavutas kõrge punk-
tisummaga I koha. 

Füüsikaolümpiaad oli meie õpilaste-
le väga edukas. Võistluse eesmärk on 
motiveerida õpilasi füüsikat süvendatult 
õppima, arendamaks lastes loomingulist 
mõtlemist ja leidlikkust, näitamaks, et 
füüsika on huvitav ja haarav. Valgamaa 
põhikoolidest osales 16 õpilast. Meie 
kooli tublid õpilased saavutasid ülekaalu-
ka võidu: nii 8.a õpilane Teele Uudeberg 
kui 9.b õpilane Kiltri Johannes Naaber 
said oma vanuseklassis I koha. Tähele-
panuväärne on see, et Teele Uudeberg 
edestas mitmeid 9. klassi õpilasi, tulles 
põhikooli arvestuses 4. kohale. Kiltri 
Johannes Naaber kutsuti lõppvooru oma 
teadmisi proovile panema.

Silmapaistvad noored matemaatikud
7.-9. klassi piirkonnavoorudes lahendati 
üle Eesti üheaegselt Tartu Ülikooli tea-
duskooli poolt koostatud ülesandeid, 
mis nõudsid loogilist mõtlemist ja tead-
misi koolimatemaatikast veidi kõrgemal 
tasemel. 

Valgamaa piirkonnavoorus saavutasid 
häid tulemusi: 7.a klassi õpilane Karolin 
Kõivisto IV koht (juhendaja Kaidi Pal-
miste); 8.a klassist Teele Uudeberg I 
koht, Marion Must (8.a) ja Svea-Erika 
Iir (8.a) jäid tihedas konkurentsis jagama 
V-IX kohta (juhendaja Inga Kotka-
mäe). 9. klassi õpilaste seas oli esimes-

te kohtade vahel tihe konkurents. Meie 
kooli kolmele neiule jäi esikoht seekord 
ainult ühe punkti kaugusele. Maria Raud 
(9.a), Laura Pirnipuu (9.b) ja Andra 
Arulaan (9.b) jäid jagama võrdse punk-
tiarvuga II - IV kohta (juhendaja Inga 
Kotkamäe).

4.-6. klasside matemaatikaolümpiaa-
di Valgamaa piirkonnavoorus saavuta-
sid häid tulemusi 4.b kl Hendrik Jurken 
III koht (juhendaja Sigrid Mark); 5.b kl 
Kaarel Veere V koht ja Melissa Järve-
kald  VI-VII koht (juhendaja Inga Kot-
kamäe). 

Maakonnavoorudes 5.-8. klasside 
arvestuses parimaid tulemusi saavuta-
nud õpilased osalesid kolme maakonna 
(Viljandimaa, Valgamaa, Tartumaa) 
matemaatikavõistlusel „Nutikad mate-
maatikud“, mis seekord toimus Viljandi 
Kutseõppekeskuses. Otepää Gümnaa-
siumist osalesid ja Valgamaad esindasid 
Kaarel Veere (5.b), Melissa Järvekald 
(5.b), Karolin Kõivisto (7.a kl), Teele 

Uudeberg (8.a), Marion Must (8.a), 
Svea-Erika Iir (8.a). 

Tehnoloogia vabariiklik olümpiaad 
toimus Jaapani kultuuri teemal
Meie 3-liikmeline võistkond koosseisus 
Marion Must, Teele Uudeberg ja Jan 
Einar Pikk (kõik 8. klassist) osales teh-
noloogiavaldkonna olümpiaadil Valga 
Põhikoolis ja pääses vabariiklikku vooru.  

Nii piirkonna- kui lõppvoorus tuleb 
vastata teooriaküsimustele ning lahen-
dada probleemülesanne koos prakti-
lise teostusega. Selle aasta teemaks oli 
Jaapani kultuur ja uudne oli võistluse 
meeskondlik formaat. 

Olümpiaadil osalesid põhikooli III 
kooliastme õpilased. Lõppvooru kutsuti 
iga valdkonna 20 paremat, kokku 60 
õpilast.

Tulemusi hinnati ainealaste teadmis-
te, loovuse ja meeskonnatöö aspektidest 
lähtuvalt, meie vapper tiim saavutas 17 
kooli arvestuses igati väärilise 8.-9. koha. 

Igaühes on peidus kunstnik

Kunstiolümpiaadil pidi kodutööna 
valmima illustratsioon oma lemmikraa-
matule. Kohapeal toimus kirjalik tead-
miste kontroll ja praktiline töö – bordüür 
(mustriga kaunistatud servmine riba, 
näiteks rahvariide vöö) kollaažitehnikas, 
mis kajastaks Eesti loodust.

Meie põhikooliõpilastest noored kunst- 
nikud saavutasid järgmised tulemused:
Kristel Kõivisto (9.a) 3. koht, Kirke Saar 
(9.b) 4. koht ja Saara-Madlen Kreek (9.a) 
5. koht. Gümnaasiumi arvestuses saavutas 
Meribel Pukk 11. klassist 3. koha. Kodu-
tööna teostas ta kaanekujunduse lemmik-
raamatule ning praktilise tööna valmis 
plakat enda väljamõeldud filmile.

Andmed koondasid õpetajad RITA ARIK 
(eesti keel), HEIVI TRUU (ühiskonnaõpe-
tus), MARIANA NAABER (keemia ja füü-
sika), INGA KOTKAMÄE (matemaatika), 
JELENA SALUMAA (kunst), AVE KRUUS-

MAA ja PEETER MÄNDLA (tehnoloogia)
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Pühendus emakeelele ja teatrile

OTEPÄÄ GÜMNAASIUM

Väärtustame lemmikloomi

Aktiivsed tegevused vahetunnis

Sel hooajal on projekti “Liikuma kutsuv 
kool” raames muutunud populaarseks 
vahetundide sisustamine aktiivsete liiku-
mistegevustega. 

Kõik sai alguse toredast mõttest kutsuda 
algklassi õpilased spordisaali osa 
saama üritusest „KES SOOVIB, SEE 
PROOVIB“. 

Spordisaali oli üles pandud erinevatest 
vahenditest  koosnev takistuste rada, kus 
õpilased said panna proovile oma osavuse 
ja oskuse. Olid erinevad ronimised varb-
seinal, pugemised takistuste alt ja pealt, 
roomamised mati alt, hüpped batuudilt 
pehmele matile ja kastilt maha hüpped, 
slaalomijooks takistuste vahel ja palju 
muud. Iga laps sai vastavalt oma oskus-
tele ja võimetele läbida takistusraja. 

Kuna selline tore vahetund osutus 
populaarseks, pakuti ka vanematele õpi-
lastele võimalust oma võimeid proovile 
panna. Nemad said kolme sekundi ala 
joone tagant 30 sekundi jooksul viskeid 
sooritada. Kõige rohkem tabavaid viskeid 
tegid Rico Käär (10.kl), Ragnar Ljaškov 
(11.kl), Hugo Luts (10.kl) ja Sebastian 
Ani (7.b). 

Ka korvpalli vabavisete sooritamine 
osutus huvipakkuvaks. Silma paistsid  

Ise teeme ja õpime – uudse lähenemisega 
käsitöö- ja tehnoloogiatunnid

Üks paljudest toredatest 
kevadkaunistustest

Rootsuveski talus

Meil, eestlastel, on kombeks tähistada 
teemapäevi ja -kuid. Eks ikka selleks, et 
veelgi enam tähtsustada seda, mis on niigi 
oluline. 

Märtsikuu on kindlasti kultuurikuu, 
eriti koolis ja eriti sel aastal. Märtsikuu 
kalendrist leiame nii luule-, teatri- kui 
emakeelepäeva. Viimane oli sel aastal 
eriti oluline, sest tähistame eesti raamatu 
aastat. Otepää gümnaasiumi peregi sai 
osa mitmest ettevõtmisest seoses keele, 
luule ja teatriga. 

Emakeelepäeval toimusid samuti 
mitmed ettevõtmised. Päev algas abitu-
rient Enrico Ferentsi praktilise tööna val-
minud raadiosaatega. Põhikooli viimane 
klass ja gümnaasiumi õpilased kirjutasid 
kaasa Vikerraadio poolt ellu kutsutud 
e-etteütlust. Tõdesime, et kuigi tekst 
tundus lihtne, oli ka seal palju veaohtlikke 
kohti, kus õigete otsuste tegemisel ka tar-
gemad õpilased end kindlalt ei tundnud. 

Otepää Gümnaasiumi 5. ja 6. klasside 
kuus võistkonda võtsid emakeelepäeval 
osa Valga keskraamatukogu korraldatud 
veebiviktoriinist. Keeleteemalistele küsi-
mustele otsis vastuseid 23 kolmeliikmelist 
võistkonda üle Valgamaa. Otepää õpilas-
test oli kõige edukamad 6. klassi võist-  
kond koosseisuga Marlen Mehine, Britta 
Rehk ja Siisi Saluveer, pälvides 5. koha.

Emakeelepäeva puhul külastas 9.a 
klassi õpilane Kärt Lubi koos õpetajaga 
Otepää Võrukaela lapsi. Üheskoos mõis-
tatati, mida tähendavad väljendid „neelas 
keele alla“, „viib keele alla“ või „hoiab 
keelt hammaste taga“. Lastele esitati ka 
lugu kuningast, kellele serveeriti keelt siis, 
kui ta soovis maailma parimat asja, kui ka 
siis, kui ta soovis maailma halvimat asja. 

Algklassiõpilased leidsid inspiratsiooni 
juba enne märtsikuud. Isamaa ja emakee-
le auks koostasid Otepää Gümnaasiumi 
1.-4. klassi õpilased ühise loominguna 
digitaalse raamatu “Meie Eesti”. Raa-
matust leiab lugeja algklasside õpilaste 
kirjutatud luuletusi ja toredaid jutukesi. 
Raamat on illustreeritud laste joonistatud 
Eesti-teemaliste piltidega. 

Märtsis tähistatakse ka luulepäeva. 
Seega oli just märtsikuu hea jätk talvel 
alustatud luulekonkursile. Kui talveluu-
letusi esitasid nooremad õpilased, siis 
25. märtsil oodati loodusluuletuste esi-
tamist pigem põhikooli vanematelt õpi-
lastest. Konkursist võttis osa 22 õpilast. 
Oma vanuserühmade võitjateks osutusid 
Kaarel Veere (5.b) ja Adele Voolaid (8.b).

Teatripäeval külastas Otepää Gümnaa-
siumi näitleja Oskar Seeman. Et näitleja 
isik ega rollid poleks võõrad, tegi kooli-
pere Oskar Seemani kui näitlejaga enne 
tutvust. Kogu kool vaatas filmi „Vigased 
pruudid“, mitmed nooremad klassid 
külastasid etendust „Vennad Lõvisü-
damed“, 7. klassid vaatasid äsjalinastu-
nud filmi „Fränk“ ning õpetajad jälgisid 
Seemani mängu etenduses „Prohvet ja 
idioot“. 

Et kõik saaksid oma küsimustele vas-
tused, kohtus näitleja kõigepealt noo-
remate, seejärel vanemate õpilastega. 
Oskar Seemann oli vahetu ja sõbralik. 
Ta rääkis, et näitleja peab loomu poolest 
olema paindlik ja hea kohanemisvõime-
ga. Koolipere sai teada, kuidas toimuvad 
casting’ud, miks on teatrinäitlejal tarvis 
esineda telesaadetes ja seriaalides, mis 
on olnud Oskar Seemani lemmikrollid ja 
miks ta hakkas näitlejaks. Saime ka teada, 

et näitlejad ei õpi teksti pähe nii nagu 
kooliõpilased luuletusi. Enne esietendust 
toimuvad lugemisproovid ning rollitekstid 
jäävad meelde situatsioonide ja emotsioo-
nide abil. Oskar Seemann jutustas ka oma 
kõige suuremast äpardusest laval. 

Aga teater sünnib mujalgi kui suurtel 
lavadel. Otepää Gümnaasiumi õpilaste 
maailma avardas Teadusbuss, kes viis 
meid teadusetenduse abil retkele Päi-
kesesüsteemi. Kogu retke ilmestasid 
põnevad katsed, mis iseloomustasid pla-
neetide omadusi. Õpilased said teada 
palju uut planeetide ja kosmosetehnoloo-
gia kohta. 

Emakeelekuu lõpetas juba traditsioo-
niks saanud õpilastööde konverents. 7. – 
12. klassi õpilastele esitas oma praktilist, 
uurimis- või loovtööd 13 õpilast. Kooli-
kaaslased said kuulda, kuidas kirjuta-
da raamatut, heegeldada või õmmelda, 
mesindada, remontida, uurida suguvõsa, 
korraldada õppeülesandeid ning teha 
koostööd erinevate asutustega. Õpilas-
konverents on hea viis inspiratsiooni loo-
miseks ja leidmiseks, esinemiskogemuse 
hankimiseks ja kaaslaste tunnustamiseks.

Teatrikuu võttis kokku 1. aprilli raadi-
osaate viktoriin, mil kogu klass sai mõelda 
vastuseid küsimustele Oskar Seemani, 
teatri ajaloo ja tänapäeva kohta. Sügisel 
seatud emakeelekuu moto „Elu on teater. 
Teater on elu.“ lasi meil end läbi märt-
sikuu talvest kevadesse kanda. Kuigi 
teemakuu on läbi, puutub kogu koolipe-
re ikka kokku luule ja esinemise, teatri 
ja näitlemisega, emakeelega aga kõige 
enam. 

Emakeeleõpetajate nimel RITA ARIK

Tehnoloogiaõpetuse uue ainekava üks 
uutest teemadest on „Ideest teostuseni“.  
See tähendab, et õpilane kavandab, pla-
neerib, teostab ja mõtestab tööprotsessi, 
ühendab praktilised oskused ja teoreeti-
lised teadmised ning kasutab neid oma 
idee teostamiseks. 

Käsitöö- ja tehnoloogiaõpetajad Ave 
ja Peeter tegid sooneutraalse grupitu-
töö-meetodil tunnid 7. klassidele. Eel-
duseks oli, et kevadiste seadeldiste pro-
jekti eelarve oleks nullilähedane ja kõik 
valmistatu on taaskasutatav või läheks 
metsa tagasi. Õpilased alustasid üle-
sande täitmist metsast loodusmater-
jali korjamisega, edasi tuli meisterdada 
kevadine seadeldis õue. Ülesande täit-
mise käigus õpiti uusi oskusi: oksa-
kääride-, kirve ja sae kasutamist, traadi 
keeramist ja nööri punumist ning loo-
mulikult ka üksteisega koos töötamist. 
Valminud kevadisele seadeldisele tuli 
leida kooli õueala sobiv koht ja ilmasti-
kukindlalt oma kohale kinnitada. 

Nooremad õpilased valmistasid ise-
tehtud paberist papjeemašee tehnikas 
nn suuri munakoori, mille sisse istutati 
kevadlilled. Pajuokstest punutud korvide 

tegemine oli raskem ülesanne, millega 
said hakkama gümnaasiumi loodusma-
terjalide taaskasutuse kursuse õpilased.  

Tekst ja foto: AVE KRUUSMAA, 
käsitööõpetaja

Viimasel koolipäeval enne kevadist koo-
livaheaega tähistasid algklasside õpila-
sed rahvusvahelist lemmikloomapäeva, 
mis kutsub üles lapsi hindama lemmik-
loomade seltskonda ning ka seda, kui 
oluline on olla kodulooma võttes vas-
tutustundlik.

Korraldasime vahva virtuaalse lem-
mikloomade näituse, mille pilte saab 
vaadata meie kooli kodulehel. Juba 
hommikul võis näha lapsi, kes olid kaasa 
võtnud oma lemmiku mängulooma. 
Vahetundides sai neid teistele näidata 
ja üheskoos mängida. Tundides arut-
leti lemmikloomade tähtsusest. Lapsed, 
kellel on kodus lemmikloom, tutvusta-
sid neid teistele ja rääkisid, kuidas nad 
nende eest hoolitsevad. 2.b klassi tuli 
ka päris koer, keda saadi uudistada ja 
talle pai teha.

Päev oli tegevusi täis – raamatuko-
gus lahendati metsloomade mõistatusi, 
osaleti erinevatel viktoriinidel ja Kahoot 
mängus, joonistati lemmikloomi; ka lii-
kumispausid olid loomateemalised.

KÄTLYN RUDISSAAR, klassiõpetaja

2.a klass külastas selle päeva raames 
Rootsuveski talu. Esimesena võttis 
meid vastu perekoer Pauka, kes oli väga 
õnnelik, et sai lastelt palju lahkeid paisid. 
Talus kasvatati oma rõõmuks paabu-
linde, kanu, parte, hanesid, kalkuneid, 
vutte ja lambaid. 

Pererahvas oli väga lahke ja jutustas, 
kuidas loomi toita ja hoida. Paabulinnu 

nimi oli Paabu ja osadel lammastel olid 
ka nimed: Nupsik, Anna, Minna, Täpi. 
Kuid osad lambad olid ilma nimedeta 
ja pererahvas palus lastel nimesid välja 
mõelda. Vahva külaskäigu lõpetuseks 
sai iga laps omale paabulinnusule. 
Saime teada, et isane paabulind heidab 
sügisel oma imeilusad suled ja kevadeks 
on uhked suled tagasi. Külakostiks vii-
sime loomadele leiba ja porgandeid.

Õpilaste mõtted koondas 
klassijuhataja KAIRE OJAVEE

 3.b klass käis Uue-Kahrusoo talus. See 
oli tore väljasõit, kus õpilased said ise 
avastada, uurida ning teha järeldusi. 
Vahetu suhtlemine loomadega aitas 
lastel mõista nende käitumist, vajadusi 
ja eripärasid. Õppepäeval tutvusid õpi-
lased Eesti tõugu hobustega, kitsedega, 
erinevat tõugu kanadega ja Uus-Mere-
maa punast tõugu jänestega ning Meini 
kassidega. Õpilastel oli võimalus jälgida 
loomade igapäevaelu ja kuulda nende 
kohta huvitavaid fakte.

Üks päeva põnevamaid hetki oli kind-
lasti see, kui õpilased said panna hau-
demunad inkubaatorisse. Meile räägiti, 
mis juhtub muna sees 21 päeva jooksul, 
ning nüüd ootame kõik suure põnevu-
sega, mitmest munast tibud kooruvad. 

3.b klassi õpilased ja õpetaja TIIE

Tore talgupäev

Ragnar Ljaškov, õpetaja Ülle Ernits ja 
Rico Käär. 

Liikumisõpetajad ÜLLE ERNITS, 
MAIVE PULLES ja KERRI RAUK

Fotod: MAIVE PULLES

Teisipäeval, 29. aprillil osales Otepää 
Gümnaasiumi koolipere talgutel, mille 
eesmärk oli korrastada Otepää kirikla 
park. 

Õpilased ja õpetajad tegid ühise töö 

käigus palju puhtamaks Otepää kirikla 
pargi ümbruse. Üheskoos korjati prügi, 
puuoksi ning riisuti lehti. Kuigi ilm oli 
pisut jahedavõitu ja muutlik, tegi siiski 
hea meeskonnavaim päevast meeldejääva 
kogemuse, sest õpilased koos õpetajatega 

said anda panuse avaliku ruumi ilusamaks 
muutmisesse. Meie armas Otepää linna-
ruum on nüüd kindlasti ühise töö tulemu-
sena palju puhtam. 

KADRI ORAV, huvijuht


